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	 Burmistrz	Miasta	zarządzeniem	z	dnia	30	września	2009	r.	
dokonał	zmian	w	budżecie	i	układzie	wykonawczym	bu-
dżetu	gminy	Sucha	Beskidzka	na	2009	 rok.	Zmiany	wy-
nikały	z	Uchwały	Rady	Miejskiej	Nr	XXXIII/221/09	z	dnia	
29	września	2009	r.	oraz	zmian	w	planie	dotacji	celowych	
budżetu	państwa.

	 Plan	dochodów	po	zmianie	wyniósł	-	20.385.374,63	zł
	 Plan	wydatków	po	zmianie	wyniósł	-	22.081.676,63	zł	

	 W	dniu	 2	 października	 2009	 r.	w	 imieniu	Gminy	 Sucha	
Beskidzka	zawarta	została	umowa	z	Pracownią	Architek-
toniczną	z	Makowa	Podhalańskiego	na	wykonanie	inwen-
taryzacji	bloku	mieszkalnego	nr	10,	znajdującego	się	na	os.	
Beskidzkim	 w	 Suchej	 Beskidzkiej.	 Gmina	 na	 podstawie	
ustawy	o	własności	lokali,	zobowiązana	jest	do	przekaza-
nia	 Wspólnocie	 Mieszkaniowej	 dokumentacji	 technicznej	
nieruchomości,	której	nie	jest	już	zarządcą.	Koszt	wykona-
nia	inwentaryzacji	wynosi	9.150,00	zł	brutto.	Termin	reali-
zacji	umowy	upływa	z	dniem	30	listopada	2009	r.	

	 Na	 wniosek	 Łuczniczego	 Towarzystwa	 Sportowego	 „Za-
mek	Suski”	Burmistrz	Miasta	zarządzeniem	z	dnia	12	paź-
dziernika	2009	roku	przyznał	nagrodę	pieniężną	II	stopnia	
za	wybitne	osiągnięcia	sportowe	w	2009	roku	Adriannie	
Kawa	 –	 brązowej	 medalistce	 Mistrzostw	 Polski	 Juniorów	
oraz	wyróżnienia	dla:	Marii	Sitarz,	Marty	Pietrusa,	Macieja	
Matejki	 i	 Wojciecha	 Hojdy	 -	 medalistom	 Mistrzostw	 Ma-
łopolski.	 Wręczenie	 nagrody	 oraz	 wyróżnień	 odbyło	 się	
w	dniu	26	października	2009	roku.	

	 Po	przeprowadzeniu	postępowania	wyjaśniającego,	z	uwa-
gi	 na	 trudną	 i	 skomplikowaną	 sytuacje	 rodzinną,	 zarzą-
dzeniem	 z	 dnia	 12	 października	 2009	 Burmistrz	 Miasta	
Sucha	Beskidzka	przyznał	Pani	Agnieszce	Skowron	i	Panu	
Krzysztofowi	Skowronowi,	 lokal	mieszkalny	nr	9	znajdu-
jący	 się	w	bloku	nr	17	położonym	przy	ul.	Mickiewicza.	
Umowa	najmu	w/w	lokalu	o	powierzchni	45,51	m2	została	
zawarta	w	dniu	27	października	2009r.

	 Z	Firmą	„Architekt”,	Marek	Kołodziejczyk	z	siedzibą	przy	
ul	Mickiewicza	 19	w	 Suchej	Beskidzkiej,	 zawarta	 została	
umowa	 na	 wykonanie	 projektu	 „Przebudowy	 budynku	
mieszkalnego	przy	ul.	Makowskiej	 24	w	Suchej	Beskidz-
kiej”,	według	wcześniej	opracowanej	koncepcji	przebudo-
wy,	 zakładającej	 uzyskanie	 dodatkowych	 czterech	 lokali	
mieszkalnych.	 Koszt	 sporządzenia	 dokumentacji	 wyno-
si	 27.450,00	 zł	 brutto.	 Termin	 realizacji	 projektu	 upływa	
z	dniem	10	grudnia	2009	r.	

	 Zarządzeniem	 z	 dnia	 13	 października	 2009	 r.	 Burmistrz	
Miasta	dokonał	zmian	w	budżecie	i	w	układzie	wykonaw-
czym	budżetu	gminy	Sucha	Beskidzka	na	2009	r.	polega-
jących	na	przeniesieniach	w	planie	wydatków	między	roz-
działami	i	paragrafami.

	 Z	okazji	Dnia	 Edukacji	Narodowej,	 zarządzeniem	 z	dnia	
13	października	 2009	 r.	 przyznane	 zostały	 nagrody	Bur-
mistrza	Miasta	Sucha	Beskidzka	za	szczególną	aktywność	
i	osiągnięcia	w	nauczaniu	oraz	skuteczną	pracę	na	rzecz	
szkoły	 nauczycielom	 Zespołu	 Szkół	 „Szkoła	 Podstawowa	
Nr	1	i	Gimnazjum”	Pani	Alicji	Jakubiak	i	Panu	Grzegorzowi	
Wronce	oraz	nauczycielce	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	Pani	

Jolancie	Kubieniec.	Nagrody	zostały	wręczone	przez	Bur-
mistrza	Miasta	w	dniu	16	października	2009	r.	podczas	uro-
czystości	w	Zespole	Szkół	im.	Jana	Pawła	II.

	 Na	 wniosek	 Pani	 Janiny	 Sumera	 obecnie	 zamieszkałej	
w	Domu	 Pomocy	 Społecznej	 w	 Karniszowie,	 zarządze-
niem	z	dnia	15	października	2009	r.	Burmistrz	Miasta	Su-
cha	Beskidzka	rozwiązał	za	porozumieniem	stron	z	dniem	
30	września	2009	umowę	najmu	 lokalu	socjalnego	nr	23	
w	bloku	 nr	 7	 na	 os.	 Beskidzkim	 w	 Suchej	 Beskidzkiej.	
Przekazanie	mieszkania	przez	upoważnionego	pracownika	
DPS	ma	nastąpić	w	listopadzie	br.

	 Na	 wniosek	 Burmistrza	 Miasta	 Sucha	 Beskidzka	 Woje-
wódzki	Fundusz	Ochrony	Środowiska	w	Krakowie	umo-
rzył	kwotę	26.000	zł,	stanowiącą	25%	wartości	przyznanej	
gminie	pożyczki	na	realizację	zadania	„Termomodernizacja	
Miejskiej	Przychodni	Zdrowia	w	Suchej	Beskidzkiej”.

	 Zamówienie	publiczne	na	„Prowadzenie	zimowego	utrzy-
mania	dróg	o	dużym	spadku	będących	w	zarządzie	Gmi-
ny	Sucha	Beskidzka”,	prowadzone	było	w	trybie	przetargu	
nieograniczonego.	Do	dnia	14.10.2009	r.	złożonych	zostało	
5	ofert.	Wybrano	ofertę	na	rejon	II	złożoną	przez	Pana	Sta-
nisława	 Mamcarza,	 ul.	 Zasypnicka	 73,	 34-200	 Sucha	 Be-
skidzka.	Cena	wybranej	oferty	wynosi:	2	300,00	zł	brutto.

	 Postępowanie	dotyczące	rejonów:	I,	III,	IV,	V	zostało	unie-
ważnione.	 Ceny	 ofert	 przewyższały	 kwoty,	 jakie	 Zama-
wiający	może	przeznaczyć	na	sfinansowanie	zamówienia.	
W	dniu	23.10.2009	r.	zostało	wszczęte	kolejne	postępowa-
nie	w	trybie	przetargu	nieograniczonego	na	zimowe	utrzy-
manie	dróg	w	w/w	rejonach.

	 Na	zlecenie	Burmistrza	Miasta	Zakład	Komunalny	w	Suchej	
Beskidzkiej	wykonał	odwodnienie	drogi	do	osiedla	Pod-
księże.	Wartość	wykonanych	 robót	wyniosła	 39.197,47	 zł	
brutto,	w	tym	28.975,00	zł	to	środki	uzyskane	przez	gminę	
na	likwidację	szkód	powodziowych,	pozostała	kwota	po-
kryta	została	z	budżetu	Gminy	Sucha	Beskidzka.

	 Zakończone	zostały	prace	związane	z	termomodernizacją	
budynku	Filii	Szkoły	Podstawowej	nr	2	przy	ul.	Błądzon-
ka.	Zakres	prac	obejmował	docieplenie	ścian	styropianem	
z	wykonaniem	 cienkowarstwowego	 tynku	 akrylowego,	
wymianę	rynien	 i	 rur	spustowych	oraz	wykonanie	zada-
szeń	 nad	 wejściami.	 Koszt	 inwestycji	 wyniósł	 117.000	 zł	
brutto	z	czego	82.600	zł.	to	środki	pochodzące	z	preferen-
cyjnej	pożyczki	uzyskanej	w	WFOŚiGW	w	Krakowie.

	 W	 ramach	 kontynuacji	 wiertniczych	 prac	 poszukiwaw-
czych,	na	zlecenie	Burmistrza	Miasta	 firma	Algeo	z	Gra-
bownicy	wykonała	na	osiedlu	Podksięże	studnie	głębino-
wą	wraz	z	robotami	towarzyszącymi.	Całkowita	głębokość	
studni	wynosi	110m,	a	ze	wstępnych	pomiarów	wynika,	że	
jej	wydajność	to	ponad	3	m3/h.	Taka	ilość	powinna	w	pełni	
zaspokoić	 zapotrzebowanie	wody	 dla	 osiedla	 Podksięże.	
W	okresie	 zimowym	 wykonana	 zostanie	 dokumentacja	
projektowa	zbiornika	wody	oraz	sieci	doprowadzającej.	

	 W	dniu	1	listopada	2009	r.	(Wszystkich	Świętych)	na	dro-
gach	w	okolicach	Cmentarza	w	Suchej	Beskidzkiej	nastąpi	
zmiana	organizacji	ruchu.	Ulice:	Cmentarna	oraz	Kościelna	
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na	odcinku	od	ul.	Konopnickiej	do	ul.	Cmentarnej	będą	
drogami	 jednokierunkowymi.	 Zmiany	 te	 są	 konieczne	
do	utrzymania	 porządku	 i	 przejezdności	 dróg.	Nad	bez-
pieczeństwem	i	porządkiem	w	rejonie	cmentarza	czuwać	
będzie	Straż	Miejska,	wspierana	przez	funkcjonariuszy	Po-
licji.

	 W	 dniu	 20	 października	 2009	 r.	 do	 Urzędu	 Miejskiego	
wpłynął	 akt	 notarialny	 zawarty	 w	 dniu	 12	 października	
2009	 r.	w	 sprawie	 sprzedaży	przez	 rodzinę	Tarnowskich	
działki	ewidencyjnej	nr	9526/16	wraz	z	budynkiem,	poło-
żoną	przy	ul.	Mickiewicza	40	w	Suchej	Beskidzkiej.	Z	treści	
powyższego	dokumentu	wynika,	że	Wojewoda	Małopol-
ski	w	dniu	31	sierpnia	2009	r.	wydał	decyzję,	stwierdza-
jącą,	że	przedmiotowa	nieruchomość	nie	podpadała	pod	
postanowienia	art.2	ust.1	lit.e	dekretu	Polskiego	Komitetu	
Wyzwolenia	Narodowego	z	dnia	6	września	1944	r.	o	prze-
prowadzeniu	reformy	rolnej.	Gmina	Sucha	Beskidzka	nie	
otrzymała	tej	decyzji,	a	z	informacji	telefonicznej	uzyskanej	

w	Wydziale	Skarbu	Państwa	i	Nieruchomości	Urzędu	Wo-
jewódzkiego	w	Krakowie	od	osób	prowadzących	postępo-
wanie	administracyjne	w	imieniu	Wojewody	Małopolskiego	
wynika,	że	Gmina	Sucha	Beskidzka	nie	została	uznana	za	
stronę	postępowania.	Według	urzędników	Wojewody	jest	
nią	Skarb	Państwa	reprezentowany	przez	Starostwo	Powia-
towe	w	Suchej	Beskidzkiej.	Niestety,	pomimo	uczestnictwa	
w	postępowaniu	 administracyjnym	 zakończonego	nieko-
rzystną	dla	naszego	miasta	decyzją	Wojewody,	Starostwo	
Powiatowe	nie	podjęło	żadnych	czynności	zmierzających	
do	 jej	 uchylenia,	 nie	uznano	 też	 za	 słuszne	powiadomić	
Gminę	Sucha	Beskidzka	o	wydanej	decyzji,	w	tej	sytuacji	
stała	się	ona	prawomocna.	Burmistrz	Miasta	w	dniu	21	paź-
dziernika	2009	 r.	 skierował	do	Wojewody	Małopolskiego	
wniosek	o	wznowienie	postępowania.	Ponadto	przygoto-
wywana	 jest	 skarga	na	czynności	Wydziału	Skarbu	Pań-
stwa	i	Nieruchomości,	która	skierowana	zostanie	do	Woje-
wody	Małopolskiego.	
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W Suchej WcIąż tanIej – podatek
od nIeruchoMoścI 2010

Suskie	podatki	lokalne	od	wielu	lat	należą	do	najniż-
szych	w	regionie.	Porównując	ich	wysokość	do	stawek	
obowiązujących	 u	 naszych	 sąsiadów,	 bez	 wątpienia	
możemy	 stwierdzić,	 że	w	Suchej	Beskidzkiej	 znacznie	
„taniej”	się	mieszka	i	prowadzi	działalność	gospodarczą.	
Podobnie	 będzie	 w	 roku	 przyszłym.	 Przyjęte	 na	 paź-
dziernikowej	sesji	stawki	podatku	od	nieruchomości	na	
2010	 r.	 w	 wielu	 wypadkach	 są	 niższe	 od	 tych,	 które	
w	 innych	gminach	 regionu	obowiązują	 jeszcze	w	 tym	
roku,	a	które	z	pewnością	od	1	stycznia	wzrosną.	

Problem	 znacznego	 obniżenia	 dochodów,	 z	 któ-
rym	 borykają	 się	 obecnie	 wszystkie	 gminy	 w	 Polsce	
nie	 ominął	 również	 Suchej	 Beskidzkiej,	 stale	 rosną	
również	 wydatki	 związane	 z	 zadaniami,	 do	 realizacji	
których	zobligowana	 jest	gmina,	a	 także	koszty	miej-
skich	 inwestycji.	 Mimo	 to,	 w	 Suchej	 konsekwentnie	
utrzymywane	 są	niskie	 stawki	podatków	 lokalnych. - 
Prowadzona od wielu lat polityka podatkowa, pozwala 
uniknąć obciążania mieszkańców nadmiernymi kosz-
tami, ma również zachęcać przedsiębiorców do loka-
lizowania swoich firm na terenie Suchej Beskidzkiej.	
–	powiedział	burmistrz	podczas	październikowej	sesji	
Rady	Miejskiej.	

Analizując	przyszłoroczne,	stawki	podatków	i	opłat	
lokalnych	 nie	 sposób	 nie	 dostrzec	 tej	 konsekwencji.	
Niektóre	z	nich	jak	np.	podatek	od	środków	transportu	
czy	opłata	od	posiadania	psa	w	przyszłym	roku	w	ogóle	
się	nie	zmienią	i	pozostaną	na	tegorocznym	poziomie,	
zaś	wprowadzone	na	ostatniej	sesji	podwyżki	podatku	
od	nieruchomości	są	minimalne.	Przykładowo	za	m2	po-
wierzchni	mieszkalnej	zapłacimy	w	2010	r.	0,47	zł	czyli	
o	2	grosze	więcej	niż	dotychczas.	Tymczasem,	stawka	
ta	 jeszcze	w	 tym	 roku,	wynosi	w	Makowie	Podhalań-

skim	i	Jordanowie	0,50	zł,	w	Zembrzycach	0,55	groszy,	
a	w	Stryszawie	0,57	groszy.	

Rekompensaty	 obniżonych	 dochodów	 i	 rosnących	
kosztów	nie	będzie	się	również	szukać	w	kieszeniach	su-
skich	przedsiębiorców,	mimo,	iż	w	większości	przypad-
ków,	 to	właśnie	w	miastach	będących	stolicami	powia-
tów,	tego	rodzaju	podatki	są	wyższe	niż	w	pozostałych	
miejscowościach.	Za	grunty,	na	których	prowadzona	jest	
działalność	gospodarcza	w	2010	r.	zapłacimy	o		3	grosze	
więcej	niż	obecnie,	czyli	0,55	zł.	Dla	porównania,	przed-
siębiorców	 w	 Makowie	 Podhalańskim	 i	w	Jordanowie,	
jeszcze	w	tym	roku	obowiązuje	stawka	0,60	zł,	w	Wado-
wicach	0,61,	a	w	Zembrzycach	i	Stryszawie	0,70	zł.

Podobnie	 jak	w	 latach	poprzednich	utrzymane	 zo-
stanie	 zróżnicowanie	 stawek	 podatku	 od	 budynków,	
w	 których	 prowadzona	 jest	 działalność	 gospodarcza,	
stosowane	w	Suchej	Beskidzkiej,	jako	jednej	z	niewielu	
gmin.	Zróżnicowanie	ma	na	celu	wsparcie	preferowa-
nych	przez	gminę	kierunków	rozwoju.	Również,	w	tym	
przypadku	wzrost	stawek	nie	jest	wysoki.	Podobnie	jak	
w	latach	ubiegłych	najbardziej	pożądane	są	usługi	i	pro-
dukcja.	Wysokość	podatku	w	2010	 r.	wyniesie	w	 tym	
przypadku	13,30	zł,	czyli	znacznie	mniej	niż	w	tym	roku	
u	 naszych	 sąsiadów,	 gdzie	 obowiązuje	 ujednolicona	
stawka	niezależnie	od	profilu	działalności.

Na	październikowej	 sesji	przedstawiona	została	 też	
informacja	dotycząca	naliczania	podatku	rolnego	i	 leś-
nego	na	2010	rok.	Stawka	podatku	rolnego	przeliczana	
na	podstawie	komunikatu	GUS	dotyczącego	 cen	 żyta,	
wyniesie	85,25	zł	od	1	ha	przeliczeniowego,	natomiast	
z	ha	fizycznego	170,50	zł	od	1	ha.	Podatek	leśny,	obli-
czany	na	podstawie	komunikatu	GUS	dotyczącego	cen	
drewna,	wyniesie	w	2010	r.	-	30,04	zł	od	1	ha	lasów.

Poniżej	 publikujemy	 pełne	 zestawienie	 stawek	 po-
datku	od	nieruchomości,	jakie	obowiązywać	będą	w	Su-
chej	Beskidzkiej	w	2010	r.	
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Stawki podatku od nieruchomości za 1m2  
powierzchni użytkowej rocznie	w złotych 

1. od gruntów:

a)	 związanych	z	prowadzeniem	działalności	
gospodarczej,	bez	względu	na	sposób	zakwa-
lifikowania	w	ewidencji	gruntów	i	budynków

b)	 pod	jeziorami,	zajętych	na	zbiorniki	retencyjne	
lub	elektrowni	wodnych	od	1	ha	powierzchni	

c)	 pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	
odpłatnej	statutowej	działalności	pożytku	
publicznego	przez	organizacje	pożytku	pub-
licznego.

	

0,55

4,04

0,14

2. od budynków lub ich części:

a)	 mieszkalnych	

b)	 związanych	z	prowadzeniem	działalności	
gospodarczej	oraz	od	budynków	mieszkal-
nych	lub	ich	części	zajętych	na	prowadzenie	
działalności	gospodarczej:
-	 handel	i	gastronomia	
-	 usługi	bankowe	
-	 usługi	notarialne	
-	 usługi	i	produkcja
-	 od	budynków	mieszkalnych	znajdujących	

się	na		na	obszarach	innych	niż	wiejskie	
przeznaczonych		na	usługi	w	zakresie	wy-
najmu	pokoi	gościnnych		w	celach	wypo-
czynkowych	w	ilości	nie	przekraczającej	5	
pokoi

c)	 zajętych	na	prowadzenie	działalności	gospo-
darczej	w	zakresie	obrotu	kwalifikowanym	
materiałem	siewnym	

d)	 zajętych	na	prowadzenie	działalności	go-
spodarczej		w	zakresie	udzielania	świadczeń	
zdrowotnych	

e)	 pozostałych,	w	tym	zajętych	na	prowadzenie	
odpłatnej	statutowej	działalności	pożytku	
publicznego	przez	organizacje	pożytku	pub-
licznego:
-	 od	budynków	zajętych	na	cele	rekreacyjno-	

-wypoczynkowe	przez	osoby	fizyczne	
-	 od	garaży	wolnostojących	(poza	budyn-

kiem		mieszkalnym)	
-	 od	budynków	zajętych	na	pomieszczenia	

własne	gospodarcze	przez	osoby	fizyczne
-	 inne	budynki	pozostałe	

�. od budowli – 2% ich wartości określonej 
na na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. � i ust. �-7 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych

0,47

16,30
18,00
16,80
13,30
11,60

9,40

4,16

5,50

5,40

3,60

5,40

2 %

edukacYjna Wartość
SuSkIch Szkół

Przedstawiana	po	raz	pierwszy	na	obradach	Rady	Miej-
skiej	„Informacja	o	stanie	realizacji	zadań	oświatowych”	
stała	 się	 przyczyną	 burzliwej	 debaty	 na	 temat	 kondycji	

suskiej	oświaty.	W	obszernym	materiale,	dotyczącym	mi-
nionego	roku	szkolnego,	znalazły	się	szczegółowe	dane	
statystyczne	 odnoszące	 się	 do	 trzech	 placówek	 oświa-
towych,	dla	których	organem	prowadzącym	jest	gmina,	
czyli	Zespołu	Szkół	-	Szkoła	Podstawowa	Nr	1	i	Gimna-
zjum	im.	Jana	Pawła	II,	Szkoły	Podstawowej	Nr	2	i	jej	Filii,	
oraz	Miejskiego	Przedszkola	Samorządowego.

W	 prowadzonych	 przez	 gminę	 szkołach	 uczy	 się	
w	sumie	 1017	 uczniów	 w	 44	 oddziałach.	 Najwięcej	
w		gimnazjum	–	384	uczniów	w	15	klasach.	Na	drugim	
miejscu	 pod	 względem	 liczebności	 plasuje	 się	 Szkoła	
Podstawowa	nr	1	–	12	oddziałów,	312	uczniów,	23	dzie-
ci	 w	 oddziale	 przedszkolnym.	 Do	 „dwójki”	 uczęszcza	
202	uczniów,	którzy	uczą	się	w	11	klasach,	„zerówka”	
liczy	tam	21	dzieci.	Najmniej	podopiecznych	jest	w	filii	
Szkoły	Podstawowej	nr	2	na	Błądzonce	–	4	oddziały	(w	
tym	3	łączone)	64	uczniów,	13	dzieci	w	oddziale	przed-
szkolnym.	Do	Miejskiego	Przedszkola	Samorządowego	
uczęszcza	150	wychowanków.	 Suskie	 szkoły,	 to	 także	
jeden	z	większych	zakładów	pracy	w	mieście.	W	gmin-
nych	placówkach	oświatowych	pracuje	ogółem	121	na-
uczycieli	i	ponad	30	pracowników	obsługi.	

W	 omawianym	 na	 październikowej	 sesji	 materia-
le	 znalazły	 się	 również	 informacje	na	 temat	działalno-
ści	 dydaktycznej	 i	 wychowawczej	 prowadzonej	 przez	
miejskie	szkoły,	a	także	o	wszelkich	dodatkowych	dzia-
łaniach	 w	 nich	 podejmowanych.	 Jednak	 największe	
emocje	wzbudziła	 kwestia	wyników	osiąganych	przez	
uczniów	gminnych	szkół.	Na	ich	podstawie,	zwłaszcza	
kiedy	pod	uwagę	brane	są	wyniki	egzaminów	zewnętrz-
nych	można	 bowiem	 stosunkowo	obiektywnie	 ocenić	
również	pracę	tych	placówek	i	ich	poziom.	

Przykładowo,	 podczas	 sprawdzianu	 dla	 kończą-
cych	szkołę	szóstoklasistów,	który	przeprowadzony	był	
w	szkołach	podstawowych	w	kwietniu	 tego	roku,	naj-
wyższy	wynik	spośród	suskich	szkół	osiągnęła	„dwójka”	
–	24,3	pkt.,	przy	maksymalnej	 ilości	40	pkt.	To	wynik	
lepszy	 od	 wynoszącej	 22,4	 pkt.	 średniej	 powiatowej	
i	wynoszącej	 23,4	 średniej	 wojewódzkiej.	 W	 filii	 SP	 2	
na	Błądzonce	średnia	wyników	w	tym	teście	wyniosła	
23,2	pkt.	a	w	Szkole	Podstawowej	nr	1	-	21,5	pkt.	Wy-
nik	„dwójki”	w	tym	teście	bez	wątpienia	może	cieszyć,	
jednak	rezultat	jaki	osiągnęła	największa	gminna	szkoła	
zaniepokoił	zarówno	radnych	jak	i	burmistrza.

– Jak widać warunki, które w Szkole Podstawowej 
nr 1 są znacznie lepsze, nie zawsze przekładają się na 
efekty. W „jedynce” pracuje również dwukrotnie więcej 
nauczycieli dyplomowanych, niż w szkole nr 2. Można 
by więc oczekiwać, że wyniki będą lepsze, jednak szko-
ła plasuje się poniżej średnich: powiatowej i wojewódz-
kiej. Tymczasem w „dwójce”, mimo gorszych warunków, 
osiąga się wynik naprawdę zasługujący na pochwałę.	
–	powiedział	Stanisław	Lichosyt.

Zdaniem	burmistrza,	sporo	do	zrobienia	jest	również	
w	suskim	gimnazjum.	Wyniki	dotyczące	tej	szkoły	przed-
stawione	za	pomocą	tzw.	edukacyjnej	wartości	dodanej	
oscylują	co	prawda	wokół	średniej,	jednak	w	niektórych	
dziedzinach	sytuacja	nie	wygląda	najlepiej.

Wywodzące	się	z	ekonomii	pojęcie	edukacyjnej	war-
tości	dodanej	 (EWD)	można	w	uproszczeniu	zdefinio-
wać	 jako	przyrost	wiedzy	uczniów	w	wyniku	procesu	
edukacyjnego.	Obliczając	tą	wartość	poprzez	porówna-
nie	 wyników	 testów,	 jakie	 uczniowie	 piszą	 rozpoczy-
nając	i	kończąc	naukę	w	szkole,	można	stwierdzić,	czy	
podczas	swojego	w	niej	pobytu	uczeń	poszerzył	swo-
ją	 wiedze,	 zrealizował	 wyłącznie	 zakres	 przewidziany	
programem,	 czy	 też	 osiągnął	 wyniki	 gorsze	 od	 ocze-
kiwanych.	O	 ile	w	przypadku	standardowego	oblicza-
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nia	 średniej	ocen	uzyskuje	 się	wyłącznie	 informację	o	
poziomie	wiedzy	uczniów,	nie	biorąc	pod	uwagę	 czy	
wpływ	na	nią	miały	np.	dodatkowe	zajęcia,	korepetycje,	
czy	kapitał	kulturowy	i	rodzinny,	to	w	przypadku	EWD	
możemy	dowiedzieć	się	co	uczeń	wyniósł	bezpośrednio	
ze	szkoły.	Dzięki	temu	metoda	ta	jest	również	doskona-
łym	probierzem	pracy	danej	placówki.	Określając	war-
tość	EWD	stosuje	się	m.in.	skalę	pozwalającą	porównać	
wynik	z	wynikami	osiągniętymi	w	innych	szkołach.	Ko-
lejne	 stopnie	 skali	 określa	 się	 jako:	 najniższy,	 bardzo	
niski,	niski,	niżej	 średni,	 średni,	wyżej	 średni,	wysoki,	
bardzo	wysoki	i	najwyższy.

Jaki	jest	przyrost	wiedzy	uczniów	w	wyniku	procesu	
edukacyjnego	w	suskim	gimnazjum?	Jak	wynika	z	infor-
macji	–	średni.	W	2009	r.	w	części	humanistycznej	trzy	
klasy	osiągnęły	wynik:	niżej	średni,	dwie	średni	i	jedna	
klasa	wysoki.	Ogólnie	wynik	EWD	dla	szkoły	był	w	tej	
części	 -	 średni.	W	części	matematyczno-przyrodniczej:	
jedna	 klasa	 osiągnęła	 wynik	 niski,	 dwie:	 niżej	 średni,	
jedna:	średni	i	jedna:	wysoki.	Ogólny	wynik	dla	szkoły	
–	średni.

W	 jednym	 z	 branżowych	 serwisów	 internetowych,	
w	którym	dokonuje	się	analiz	szkół	w	skali	trzyletniej,	
suskie	gimnazjum	w	części	humanistycznej	zmieściło	się	
w	zakresie	szkół	określanych	mianem	”szkoły	sukcesu”.	
Niestety	w	części	matematyczno	–	przyrodniczej,	sklasy-
fikowane	zostało	jako	„szkoła	wymagająca	pomocy”.

–	Jestem przekonany, że szkołę stać na więcej. Gmi-
na funkcjonuje w powiecie na poziomie zdecydowanie 
wyższym niż średni. Uważam, że powinno się to prze-
kładać na inne jednostki, zwłaszcza, że na oświacie 
w Suchej Beskidzkiej się nie oszczędza.	–	skomentował	
wynik	gimnazjum	burmistrz.

Rzeczywiście	niewiele	jest	gmin,	które	tyle	co	Sucha	
Beskidzka	 dopłacają	 do	 oświaty	 z	 „własnej	 kieszeni”.	
Tylko	 w	 tym	 roku	 gmina	 wyda	 na	 ten	 cel	 6	693	004	
zł,	otrzymując	od	Skarbu	Państwa	zaledwie	4	204	333	zł	
subwencji	oświatowej.	Trudno	się	więc	dziwić,	że	am-
bicje	 i	oczekiwania	względem	suskich	 szkół	 są	 trochę	
wyższe.

opłata planIStYczna

Przez	 pięć	 lat	 od	 lutego	 2004	 r.	 kiedy	 to	 wszedł	
w	życie	Miejscowy	Plan	Zagospodarowania	Przestrzen-
nego	wszyscy	właściciele	działek,	których	przeznacze-
nie	zmieniło	się	po	wprowadzeniu	planu,	w	przypadku	
ich	zbycia,	zobowiązani	byli	do	uiszczenia	tzw.	opłaty	
planistycznej,	 czyli	 opłaty	 od	 wzrostu	 wartości	 nieru-
chomości.	Na	październikowej	sesji	radni	zapoznali	się	
z	informacją	na	ten	temat.

	Wprowadzenie	planu	i	zakwalifikowanie	wielu	tere-
nów,	jako	budowlane	bez	wątpienia	znacznie	podniosło	
wartość	sporej	części	nieruchomości	na	terenie	miasta,	
a	ich	 właściciele,	 nie	 ponosząc	 praktycznie	 żadnych	
kosztów,	z	dnia	na	dzień	stawali	się	posiadaczami	dzia-
łek	o	znacznie	większej	wartości.	Opłata,	której	wyso-
kość	Rada	Miejska	ustaliła	na	15	%	od	wzrostu	wartości	
nieruchomości,	czyli	połowę	przewidywanej	przez	usta-
wodawcę	maksymalnej	stawki	30	procentowej	stanowić	
miała	 częściową	 rekompensatę	 kosztów,	 jakie	 gmina	
poniosła	przy	opracowywaniu	planu.	

W	ciągu	pięciu	lat	Burmistrz	Miasta	wydał	łącznie	48	
decyzji	w	sprawie	ustalenia	opłaty	planistycznej,	na	łącz-
na	 kwotę	 93	639	 zł.	 W	 wielu	 przypadkach	 właściciele	
działek	zwracali	się	z	wnioskiem	o	umorzenie	całości	lub	
części	opłaty	planistycznej	lub	o	jej	roztratowanie,	moty-
wując	prośbę	trudną	sytuacją	materialną,	zdrowotną	czy	
rodzinną.	Burmistrz,	korzystając	ze	swojego	uprawnienia,	

umorzył	 łącznie	 kwotę	 11	268	 zł.	 Opłata	 planistyczna	
każdorazowo	była	też	umarzana,	jeśli	z	takim	wnioskiem	
zwrócili	się	właściciele,	którzy	dokonali	zbycia	w	formie	
darowizny	na	rzecz	najbliższej	rodziny.	

	Przez	cały	okres	obowiązywania	opłaty	do	budżetu	
gminy	Sucha	Beskidzka	wpłynęło	z	tego	tytułu	łącznie	
71	818	zł.	Na	sporządzenie	operatów	szacunkowych,	na	
podstawie	których	określana	była	wysokość	opłat,	gmi-
na	wydała	w	ciągu	pięciu	lat	14	150	zł.

GMInne dotacje

Po	raz	kolejny	Rada	Miejska	przyjęła	program	współ-
pracy	Gminy	Sucha	Beskidzka	z	organizacjami	pozarzą-
dowymi	i	innymi	podmiotami	prowadzącymi	działalność	
pożytku	publicznego.	Program	określa	zasady,	na	jakich	
tego	typu	organizacje	mogą	ubiegać	się	o	dofinansowa-
nie	dla	swoich	działań	z	budżetu	gminy.

Podobnie	jak	w	latach	ubiegłych	na	wsparcie	mogą	
liczyć	projekty	organizowane	w	obrębie	następujących	
obszarów:	Kultura	i	sztuka	oraz	ochrona	dóbr	kultury,	
Kultura	fizyczna	i	sport,	Turystyka,	krajoznawstwo	oraz	
wypoczynek	 dzieci	 i	 młodzieży,	 Ochrona	 i	 promocja	
zdrowia	oraz	przeciwdziałanie	patologiom	społecznym	i	
Pomoc	społeczna.	Dotacje	przyznawane	będą	w	ramach	
otwartego	konkursu	ofert.	W	nowoprzyjętym	programie	
utrzymany	został,	obniżony	w	ubiegłym	 roku,	wymóg	
25%	wkładu	własnego,	jaki	organizatorzy	muszą	zapew-
nić	przy	realizacji	zadania.

O	dofinansowanie	będzie	można	ubiegać	się	np.	na	
organizowanie	 imprez	 kulturalnych,	 wspieranie	 ama-
torskiego	ruchu	artystycznego,	wspieranie	wydawnictw	
kulturalnych,	organizowanie	 imprez	sportowo	–	rekre-
acyjnych,	 zapewnienie	 bezpieczeństwa	 osobom	 prze-
bywającym	w	górach.	propagowanie	idei	honorowego	
krwiodawstwa,	 czy	 np.	 projekty	 związane	 z	 pomocą	
osobom	będącym	w	trudnej	sytuacji	życiowej.

Nowością	 w	 przyszłorocznym	 programie	 będzie	
możliwość	otrzymania	dotacji	w	przypadku	reprezento-
wania	miasta	w	przeglądach	i	konkursach	artystycznych,	
a	także	np.	wsparcie	w	postaci	udostępniania	obiektów	
gminnych	na	preferencyjnych	zasadach.	W	2010	r.	możli-
we	będzie	również	dofinansowanie	działań	mających	na	
celu	poprawę	sprawności	intelektualnej	i	fizycznej	oraz	
aktywności	 życiowej	 osób	 starszych	 i	 	niepełnospraw-
nych	oraz	realizacja	innych	zadań	wynikających	z	roze-
znanych	potrzeb	społecznych,	określonych	w	gminnej	
strategii	rozwiązywania	problemów	społecznych.

W	bieżącym	roku	w	Suchej	Beskidzkiej,	w	 ramach	
tego	 programu,	 realizowanych	 jest	 12	 zadań	 wspiera-
nych	finansowo	przez	miasto.	W	tym	roku	gmina	wyda-
ła	na	ten	cel	już	44	425	zł.

[GW]
 

Uchwały podjęte na XXXIV SeSjI
Rady MIejSkIej w SUchej BeSkIdzkIej

Uchwała nr XXXIV/222/09 Rady	Miejskiej	w	Suchej	
Beskidzkiej	 z	 dnia	 29	 października	 2009	 r.	 w	 sprawie:	
określenia	wysokości	stawek	podatku	od	nieruchomości.

Uchwała nr XXXIV/223/09 Rady	Miejskiej	w	Suchej	
Beskidzkiej	z	dnia	29	października	2009	roku	w	sprawie:	
przyjęcia	 	 programu	 	 współpracy	 	 na	 	 2010	 rok	 	 Gmi-
ny	 	 Sucha	 	 Beskidzka	 z	 organizacjami	 	 pozarządowymi	
i	innymi	podmiotami	prowadzącymi	działalność	pożytku	
publicznego.	

Uchwała  nr  XXXIV/224/09 Rady	Miejskiej	w	Suchej	
Beskidzkiej	z	dnia		29		października		2009	r.	w	sprawie:	
zmian	w		uchwale	budżetowej	gminy	na	2009	rok. 
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Odcinki	 dojazdowe	 do	 przy-
chodni	pokryła	nowa,	asfaltowa	na-
wierzchnia,	 a	 miejsca	 parkingowe	
przed	 budynkiem	 zostaną	 wkrótce	

wyłożone	 kostką	 brukowa.	 W	ra-
mach	 prac	 wymieniona	 zostanie	
również	 nawierzchnia	 chodników	
i	krawężniki.	Stare,	betonowe	płyty	
zastąpi	estetyczna	kostka.	

Prace	 wokół	 budynku	 potrwają	
do	końca	 listopada,	 z	 kolei	 na	po-
czątku	 przyszłego	 roku	 w	 suskiej	
przychodni	zamontowana	ma	zostać	
winda	dla	osób	niepełnosprawnych.	
Zakończona	 została	 już	 procedura	
przetargowa	 związana	 z	 tą	 inwe-
stycją.	 	Zakończenie	prac	 	obejmu-
jących	 również	 przebudowę	 części	

pomieszczeń	planowane	jest	na	ko-
niec	kwietnia	2010	r.

LP.

noWe otoczenIe MIejSkIej przYchodnI zdroWIa

tRwają PRace zwIązane z PRzebudową otoczenIa MIej
skIej PRzychodnI zdRowIa PRzy ulIcy handlowej. 

W I e ś c I  z  M I a S t a

Nowa	 nawierzchnia	 została	 po-
łożona	także	na	odcinkach	dróg	do	
osiedli	Pikieta	i	Kamienne	,	ponad-
to	naprawione	zostały	w	tych	miej-
scach	 pobocza.	 Wykonawcą	 robót	
było	wyłonione	w	drodze	przetargu	
nieograniczonego	 Przedsiębiorstwo	
Robót	 Drogowo-Mostowych	 w	 Wa-
dowicach.

Dodatkowo	 w	 miesiącu	 paź-
dzierniku	 na	 zlecenie	 Burmistrza	
Miasta	 Zakład	 Komunalny	 w	 Su-
chej	 Beskidzkiej	 wykonał	 odwod-
nienie	 	 fragmentu	drogi	do	osiedla	
Podksięże,	odtworzone	zostały	 tak-
że	 pobocza.	 Łączna	 długość	 wyre-
montowanych	 odcinków	 dróg	 to	
prawie	 1350	mb.	 Całkowity	 koszt	
robót	wyniósł	270	552,87	zł,	z	cze-
go	 200	 000	zł	 to	 środki	 uzyskane	
przez	 Gminę	 na	 likwidację	 szkód	
powodziowych	 z	Biura	 ds.	 Usuwa-
nia	 Skutków	 Klęsk	 Żywiołowych	
Ministerstwa	 Spraw	 Wewnętrznych	
i	Administracji,	pozostała	kwota	zo-
stała	pokryta	z	budżetu	Gminy	Su-
cha	Beskidzka.

LP.

zakończono reMontY dróG GMInnYch
w RaMach usuwanIa skutków PowodzI gMIna sucha beskIdzka wykonała ReMont 

odcInka dRogI do osIedla błądzonka – lIPIe,  Położona została taM nakładka asfal
towa oRaz wyRegulowano zdefoRMowane koRytka, a uszkodzone wyMIenIono na 
nowe. 
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Łączna	wielkość	ocieplonej	po-
wierzchni	 wynosi	 ponad	 900	 m2.	
Wymienione	 zostały	 ponadto	 ryn-

ny	 dachowe,	 rury	 spustowe	 oraz	
parapety,	pomalowano	kraty	i	balu-
strady	 na	 zewnątrz	 budynku,	 a	na	

zakończenie	 wysprzątane	 zosta-
ło	 najbliższe	 otoczenie	 budynku.		
Wykonawcą	 inwestycji	 na	 zlecenie	
Gminy	 była	 firma	 Usługi	 Instalacji	
Wodno-Kanalizacyjnej,	Centralnego	
Ogrzewania	i	Gazu	Jerzy	Steczek	ze	
Stryszawy.

	LP.

zakończenIe prac terMoModernIzacYjnYch 
W Szkole na Błądzonce

zakończyły sIę PRace PRzy teRMoModeRnIzacjI budyn
ku fIlII szkoły Podstawowej nR 2 w suchej beskIdzkIej. 
ocIePlone zostały wszystkIe ścIany, na Płyty styRoPIa
nowe o gRuboścI 10 cM Położono tynk akRylowy. 

W I e ś c I  z  M I a S t a

MIaSto Sucha BeSkIdzka W czołóWce 
rankInGu zróWnoWażoneGo rozWoju

Podczas	 konferencji	 zaprezento-
wano	 ranking	 wszystkich	 polskich	
gmin	 oceniający	 ich	 poziom	 roz-
woju	 zrównoważonego.	 Został	 on	
opracowany	 przez	 	 	 Politechnikę	
Warszawską	w	partnerstwie	 z	 Fun-
dacją	 Godła	 Promocyjnego	 „Teraz	
Polska”.	Analizę		rozwoju	oparto	na			
wybranych	 kryteriach,	 do	 których	
m.in.	zaliczono:	
-	 wydatki	 	majątkowe	 inwestycyj-

ne	na	mieszkańca,
-	 %	udział	wydatków	majątkowych	

inwestycyjnych	w	budżecie,
-	 %	 udział	 dochodów	 własnych	

w	budżecie,	
-	 liczbę	osób	pracujących	na	1000	

mieszkańców,
-	 liczbę	 podmiotów	 gospodar-

czych	na	1000	mieszkańców,
-	 napływ	ludności	na	1000	miesz-

kańców,	
-	 liczbę	 komputerów	 w	 szkołach	

z		dostępem		do	Internetu,
-	 odsetek	 ludności	objętej	usługa-

mi	oczyszczalni	ścieków,
-	 odsetek	ludności	objętej	usługami	

kanalizacji	ścieków	komunalnych,
-	 odsetek	 ludności	objętej	usługa-

mi	wodociągowymi.
Kryteria	 opisują	 obszary	 wcho-

dzące	 w	 skład	 zrównoważonego	
rozwoju	 społeczno-gospodarczego,	
tj.	 obszar	 ekonomiczny,	 społeczny	

i	 środowisko	 naturalne.	 Sucha	 Be-
skidzka	wśród	gmin	miejskich	upla-
sowała	 się	 w	 czołówce	 rankingu	
ustępując		przede	wszystkim	dużym	
miastom	 m.in.	 Miastu	 Stołecznemu	
Warszawa,	Katowicom,	Poznaniowi,	
Opolu,	 Gdyni,	 Wrocławiowi,	 To-
runiowi,	 Bydgoszczy.	 	Wśród	 gmin	
miejskich	 województwa	 małopol-
skiego	wyżej	uplasowało	 się	 	 jedy-
nie	 miasto	 Kraków.	 Wysoka	 pozy-
cja	 w	 rankingu	 potwierdza	 zrów-
noważony	 rozwój	 naszego	 miasta,	
a	w	ocenianych	 obszarach	 	 wysoki	
poziom:	przedsiębiorczości,	rozwoju	
gospodarki	lokalnej	i	 infrastruktury	
miejskiej.

TW.

w dnIu 13  I 14  lIstoPada  2009 R. w waRszawIe  odbyła sIę 
ogólnoPolska konfeRencja  Pn: „dwudzIestolecIe funk
cjonowanIa saMoRządu teRytoRIalnego w Polsce” Pod 
honoRowyM  PatRonateM PRezydenta RzeczyPosPolItej 
PolskIej lecha kaczyńskIego.
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Następnie	w	suskim	kościele	pa-
rafialnym	 o	 godzinie	 11:00	 została	
odprawiona	Msza	Święta	w	intencji	
ojczyzny,	 poprzedzona	 programem	
słowno-muzycznym	 w	 wykonaniu	
uczniów	 Zespołu	 Szkół	 im.	 Goetla	
w	 Suchej	 Beskidzkiej.	 Słowo	 Boże	
na	 temat	 znaczenia	 słowa	 Ojczy-
zna	 wygłosił	 ks.	 Grzegorz	 Feluś,	
a	w	 trakcie	 trwania	 nabożeństwa	
i	 po	 jego	 zakończeniu	 pieśni	 pa-
triotyczne	 i	 wojskowe	 wykonywała	
Miejska	 Orkiestra	 Dęta.	 Po	 zakoń-
czeniu	 mszy	 na	 ulicy	 Piłsudskiego	
kwiaty	 pod	 tablicą	 upamiętniającą	
postać	 Józefa	 Piłsudskiego	 złożyli:	
delegacja	 władz	 miejskich	 na	 czele	

z	 Burmistrzem	 Miasta	 Stanisławem	
Lichosytem,	Przewodniczącym	Rady	
Miejskiej	 Bogusławem	 Ćwiękałą	
i	 Sekretarzem	 Miasta	 Tadeuszem	
Woźniakiem,	delegacja	Powiatu	Su-
skiego	na	czele	z	Przewodniczącym	
Rady	 Powiatu	 Tadeuszem	 Ganca-
rzem,	 delegacja	 Związku	 Zawodo-
wego	 „Solidarność”,	 delegacja	 Za-
rządu	Miejskiego	Polskiego	Stronni-
ctwa	Ludowego,	delegacja	Oddziału	
PTTK	 Sucha	 Beskidzka,	 delegacja	
Związku	 Kombatantów	 Rzeczypo-
spolitej	i	Byłych	Więźniów	Politycz-
nych,	 delegacja	 Miejskiej	 Świetlicy	
Profilaktycznej,	 delegacja	 Koła	 Go-
spodyń	 z	 Suchej	 Beskidzkiej,	 dele-

gacja	Zespołu	Szkół	im.	Jana	Pawła	
II,	delegacja	Szkoły	Podstawowej	Nr	
2	i	jej	Filii,	delegacja	Zespołu	Szkół	
Ogólnokształcących	 im.	Marii	Skło-
dowskiej	-	Curie,	delegacja	Zespołu	
Szkół	im.	Walerego	Goetla	oraz	de-
legacja	 Zespołu	 Szkół	 im.	 Wincen-
tego	 Witosa.	 Poczty	 sztandarowe	
reprezentowane	 były	 przez:	 Zwią-

narodoWe śWIęto nIepodleGłoścI 
W Suchej BeSkIdzkIej

tegoRoczne obchody 91 RocznIcy odzyskanIa PRzez 
Polskę nIePodległoścI RozPoczęły sIę tRadycyjnIe od 
złożenIa kwIatów PRzez władze MIejskIe na kwateRze 
wojska PolskIego na MIejscowyM cMentaRzu. 

9/2009
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Prace	 konserwatorskie	 wykonała	
pracownia	 „Artystyczna	 konserwa-
cja	zabytkowej	 rzeźby	 i	detali	archi-
tektonicznych”	Pana	Andrzeja	Zdyry	
z	Zawoi.	 Ich	zakres	objął	oczyszcze-
nie,	 dezynfekcję	 i	 wzmocnienie	 ka-
mienia,	z	którego	wykonana	jest	figu-
ra,	a	następnie	rekonstrukcję	ubytków	

rzeźby	oraz	konserwację	i	malowanie	
detali	 metalowych.	 Koszt	 restauracji	
figury	Św.	Jana	Nepomucena	wyniósł	
17500	 zł,	 czego	 14000	zł	 w	ramach	
konkursu	 „Kapliczka”	 pokrył	 Urząd	
Marszałkowski	 Województwa	 Mało-
polskiego	w	Krakowie.

	LP.

odreStauroWana FIGura
śW. jana nepoMucena

Po gRuntownej RestauRacjI PowRócIła na Plac PRzed 
MuRaMI koścIoła w suchej beskIdzkIej fIguRa św. jana ne
PoMucena. odnowIenIe zabytkowego PostuMentu stało 
sIę MożlIwe dzIękI staRanIoM buRMIstRza MIasta o Pozy
skanIe śRodków z uRzędu MaRszałkowskIego wojewódz
twa MałoPolskIego w kRakowIe.

zek	Kombatantów	Rzeczypospolitej	i	Byłych	Więźniów	
Politycznych,	 Komendę	 Powiatową	 Państwowej	 Straży	
Pożarnej,	Oddział	PTTK	Ziemi	Babiogórskiej	 im.	prof.	
Walerego	 Goetla,	 Ochotniczą	 Straż	 Pożarną	 Błądzon-
ka,	Ochotniczą	 Straż	 Pożarną	Miasto,	Miejscowe	Koło	
Pszczelarzy	„Jodła”,	Związek	Harcerstwa	Polskiego,	Ze-
spół	Szkół	im.	Jana	Pawła	II,	Zespół	Szkół	Ogólnokształ-
cących	im.	Marii	Skłodowskiej-	Curie,	Zespół	Szkół	im.	
Wincentego	Witosa,	Zespół	Szkół	im.	Walerego	Goetla.

Burmistrz	 Miasta	 Sucha	 Beskidzka	 podziękował	
wszystkim	 zebranym	 za	 liczny	udział	w	 tym	ważnym	
dla	 naszego	 kraju	 święcie.	 Zwieńczeniem	 obchodów	
Święta	 Niepodległości	 w	 Suchej	 Beskidzkiej	 był	 wie-
czorny	koncert	laureatów	II	Festiwalu	Pieśni	Patriotycz-
nej	pod	patronatem	Burmistrza	Miasta	Sucha	Beskidzka	
„To	Polska	–	Moja	Ojczyzna”	w	Sali	Rycerskiej	suskiego	
Zamku.

	Redakcja

W I e ś c I  z  M I a S t a

StudnIa GłęBInoWa na podkSIężu

W	 ramach	 kontynuacji	 wiertniczych	 prac	 poszuki-
wawczych	firma	Algeo	z	Grabownicy	na	zlecenie	Bur-

mistrza	Miasta	wykonała	 studnię	 o	 głębokości	 aż	 110	
metrów.	Ze	wstępnych	pomiarów	wynika,	że	wydajność	
powstałego	ujęcia	wynosi	ponad	3	m3/h.,	co	oznacza,	
że	wydajność	studni	powinna	w	pełni	zaspokoić	zapo-
trzebowanie.	W	okresie	zimowym	wykonana	zostanie	
dokumentacja	projektowa	zbiornika	wody	oraz	sieci	do-
prowadzającej.

	LP.

zakończone zostały PRace PRzy budo
wIe studnI głębInowej na osIedlu Pod
ksIężę. 
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W	tym	roku	w	zestawieniu	 „Złota	Setka”	obejmu-
jącym	 sto	 najlepszych	 wielospecjalistycznych	 szpitali	
w	kraju	 suska	 placówka	 zajęła	 wysokie	 31	 miejsce.	
Jeszcze	lepszy	wynik	szpital	z	Suchej	osiągnął	w	ran-
kingu	 wojewódzkim	 plasując	 się	 na	 drugim	 miejscu	
i	otrzymując	wysokie	oceny	w	zakresie	opieki	medycz-
nej,	jakości	opieki	i	zarządzania.	Jest	to	ogromny	suk-
ces	suskiego	ZOZ-u	 i	 jednocześnie	duży	rankingowy	
awans	w	porównaniu	z	rokiem	ubiegłym.

LP.

W I e ś c I  z  M I a S t a

druGIe MIejSce SuSkIeGo SzpItala 
W rankInGu SzpItalI 2009 „rzeczpoSpolItej”

zesPół oPIekI zdRowotnej w suchej 
beskIdzkIej wzoReM lat ubIegłych bRał 
udzIał w kolejnej edycjI ogólnoPolskIe
go RankIngu szPItalI „bezPIeczny szPItal 
2009” PRzygotowanego PRzez dzIennIk 
„RzeczPosPolIta” I centRuM MonItoRowa
nIa jakoścI w ochRonIe zdRowIa. 

W I e ś c I  z  M I a S t a

W	dniu	26	października	br.	 z	Burmistrzem	spotkali	
się	zawodnicy	suskiego	klubu:	Adrianna	Kawa	–	brązo-
wa	 medalistka	 Mistrzostw	 Polski	 Juniorów	 oraz	 Marta	
Pietrusa,	Maria	Sitarz,	Wojciech	Hojda	 i	Maciej	Matejko	
–	medaliści	Mistrzostw	Małopolski.	Młodym	 łucznikom	
towarzyszył	 Marian	 Mamcarczyk,	 prezes	 i	 trener	 klubu	
z	Suchej,	a	także	rodzice	i	dziadkowie.	

Zawodnikom	 wręczono	 dyplomy	 i	 upominki,	 po-
nadto	 Adrianna	 Kawa	 otrzymała	 nagrodę	 pieniężną	
drugiego	stopnia.	Trener	przedstawił	tegoroczne	osiąg-
nięcia	poszczególnych	osób	i	nakreślił	plan	przygoto-
wań	 do	 nowego	 sezonu	 sportowego,	 z	 kolei	 zawod-
nicy	 podzielili	 się	 swoimi	wrażeniami	 z	 rozegranych	
zawodów.	

Burmistrz	pogratulował	młodym	łucznikom	znaczą-
cych	wyników,	wyraził	także	nadzieję,	że	ich	sportowa	
rywalizacja	nadal	będzie	się	rozwijała	we	właściwym	
kierunku,	co	pozwoli	sięgnąć	po	kolejne	łucznicze	tro-
fea,	jak	również	promować	Suchą	Beskidzką	w	całym	
kraju.

LP.

naGrodY BurMIStrza dla łucznIkóW
na wnIosek łucznIczego towaRzystwa 

sPoRtowego „zaMek suskI” buRMIstRz MIa
sta stanIsław lIchosyt wRęczył najleP
szyM łucznIkoM nagRody I wyRóżnIenIa 
za wybItne osIągnIęcIa sPoRtowe w 2009 R.

9/2009
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Zamkowe	 spotkanie	 nie	 było	
wyłącznie	 prezentacją	 wokalnego	
kunsztu	wykonawców,	ale	również,	
zgodnie	 z	 ideą	 festiwalu,	 wspól-
nym	 przeżywaniem	 tego	 święta	 i	
spotkaniem	 pokoleń.	 W	 przeglą-
dzie	brali	udział	dojrzali,	zarówno	
wiekiem	 jak	 i	 scenicznym	 stażem,	
wykonawcy	 ale	 również	 ludzie	
bardzo	młodzi,	a	nawet	dzieci.	I	to	
właśnie	 udział	 tych	 najmłodszych	
był	 szczególnie	 ważny,	 zwłaszcza	
że	ich	pełne	emocji	występy	świad-
czyły	o	tym,	że	patriotyzmu	można	
uczyć	również	poprzez	muzykę.

W	Festiwalu	wzięły	udział	chó-
ry,	 soliści,	 i	 zespoły	 instrumental-
no-wokalne.	Jury,	w	którego	skład	
wchodzili:	Urszula	Lasek	–	muzyk,	

Andrzej	Lasek	–	muzyk,	Elwira	Za-
jąc	 –	 wykładowca	 w	 Państwowej	
Szkole	Muzycznej	 I	stopnia	w	Wa-
dowicach	i	Wojciech	Pazdur	–	lite-
rat	przyznało	następujące	miejsca:

w kategorii chóry – dzieci: 
I	 miejsce	 –	 SŁONECZKA	 z	 La-

chowic;	 I	 miejsce	 –	 MAGICZNA	
NUTA	z	Zespołu	Szkół	SP1	i	Gim-
nazjum	w	Suchej	Beskidzkiej.

w kategorii chóry – dorośli:
I	miejsce	–	chór	JASIEŃ	z	Miej-

skiego	 Ośrodka	 Kultury	 Zamek	
w	Suchej	Beskidzkiej.

w kategorii zespoły – dzieci: 
I	miejsce	MIRAMEJA	z	Zembrzyc;	

II	miejsce	–	SEPTYMA	z	Zebrzydowic;	
III	 miejsce	 KÓŁKO	 REGIONALNE	
z	SP	2	w	Suchej	Beskidzkiej.

w kategorii zespoły – mło-
dzież:

I	 miejsce	 –	 WESOŁE	 STRUNY	
z	Zembrzyc;	II	miejsce	DUECENTO	
z	Zembrzyc;	 III	miejsce	BARYKA-
DY	z	Zespołu	Szkół	im.	J.	Kantego	
w	Makowie	P.

w kategorii soliści – dzieci:
I	 miejsca	 nie	 przyznano;	

II	miejsce	JOANNA	TRĄBKA	z	Pal-
czy;	 wyróżnienie:	 KAMIL	 BURZA	
ze	 wskazaniem	 na	 utwór	 „Serce	
w	plecaku”.

w kategorii soliści – mło-
dzież:

wyróżnienie:	MARTA	RADWAN	
–	gimnazjum	w	Grzechyni.

w kategorii soliści – dorośli:
wyróżnienie:	IRENA	STOPA	z	Jor-

danowa	 ze	 wskazaniem	 na	 utwór	
„Rozkwitały	pąki	białych	róż”.	

Wyróżnienia	 oraz	 pamiątkowe	
puchary	wręczyli	Burmistrz	Miasta	
Stanisław	 Lichosyt,	 Przewodniczą-
cy	Rady	Miejskiej	Bogusław	Ćwię-
kała	 i	Dyrektor	Miejskiego	Ośrod-
ka	Kultury	–	Zamek	Wiesław	Kwak	
podczas	wieczornego	koncertu	lau-
reatów	 w	 Sali	 Rycerskiej	 suskiego	
Zamku,	 będącego	 zwieńczeniem	
obchodów	 Święta	 Niepodległości	
w	Suchej	Beskidzkiej.	

MOk

II FeStIWal pIeśnI patrIotYcznej – 
– ”to polSka – Moja ojczYzna”

jak co Roku zwIeńczenIeM obchodów naRodowego śwIęta odzyskanIa nIePodle
głoścI w suchej beskIdzkIej był uRoczysty, wIeczoRny konceRt w salI RyceRskIej su
skIego zaMku. PRzed PublIcznoścIą zaPRezentowalI sIę fInalIścI II festIwalu PIeśnI 
PatRIotycznej „to Polska – Moja ojczyzna”, Pod PatRonateM buRMIstRza MIasta sucha 
beskIdzka stanIsława lIchosyta.
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k u l t u r a

otWarcIe WYStaWY „pIenIądz W hIStorII” 

Uroczyste	otwarcie,	które	bardzo	
licznie	zaszczycili	zaproszeni	goście,	
miało	 miejsce	 w	 Sali	 Rycerskiej	 su-
skiego	zamku.	Józef	Ruszar,	Dyrektor	
Departamentu	 Edukacji	 i	 Wydaw-
nictw	Narodowego	Banku	Polskiego	
w	Warszawie,	w	swoim	wystąpieniu	
podkreślił	 ogromne	 znaczenie	 edu-
kacji	ekonomicznej	zwłaszcza	wśród	
młodego	 pokolenia	 oraz	 rolę	 Naro-
dowego	Banku	Polskiego	w	jej	pro-
pagowaniu.	

Wprowadzeniem	 do	 historii	 pie-
niądza	stał	się	wykład	kuratora	wy-
stawy	 Wojciecha	 Mirochy,	 który	 na	
podstawie	 prezentowanych	 zbiorów	
muzealnych,	 scharakteryzował	 naj-
bardziej	 istotne	okresy	w	 jego	dzie-
jach,	 zilustrowane	 przykładami	 pła-
cideł,	 monet,	 banknotów,	 żetonów,	
liczmanów	 i	medali.	Burmistrz	Mia-
sta	wraz	z	Dyrektor	muzeum	złożyli	
podziękowania	 osobom	 zaangażo-
wanym	 w	 realizację	 projektu	 oraz	
depozytariuszom,	 których	 zbiory	
weszły	w	skład	ekspozycji,	mianowi-
cie:	Józefowi	Ruszarowi,	Aleksandro-
wi	Gajzlerowi,	Wojciechowi	Mirosze,	
Ireneuszowi	 Seneckiemu,	 Kazimie-
rzowi	Steczkowi,	Mieczysławowi	Za-
wadzkiemu,	Marii	Mazur,	 Eleonorze	
Natanek,	Tomaszowi	Spannbauerowi	
oraz	Rafałowi	Lenartowi,	który	opra-
cował	 i	 przygotował	 aranżacje	 pla-
styczną	ekspozycji.	Na	wystawie	za-
prezentowane	zostały	 również	dzie-
je	 suskiej	 spółdzielczości	 w	 oparciu	
o	prawie	już	stuletnią	historię	Banku	
Spółdzielczego.		

Niewątpliwą	 atrakcją	 było	 uru-
chomienie	 zamkowej	 mennicy,	
z	możliwością	własnoręcznego	bicia	
żetonów	 okolicznościowych	 o	 no-
minale	 1	 Złotego	 Górskiego	 z	tzw.	
„młotka”	 oraz	 z	 zabytkowej	 prasy.	
Popularność	zyskała	także	pamiątka	
innego	rodzaju,	a	mianowicie	orygi-
nalny	banknot		100	Złotowy	z	okre-

su	PRL-u	z	pamiątkowym	nadrukiem	
wystawy.	Na	ekspozycji	zaprezento-
wanych	 zostało	 ponad	 dwa	 tysiące	
numizmatów	z	piękną	kolekcją	me-
dali	 polskich	 muzeów.	 Zostały	 one	
wybrane	 z	ponad	 czterotysięcznego	
zbioru	i	ułożone	według	określonego	
tematu,	z	zachowaniem	chronologii,	

począwszy	 od	 różnorodnych	 form	
płacideł,	czyli	pieniądz	prymitywny,	
poprzez	pieniądz	 starożytny	do	od-
rodzenia,	 monetę	 królewską,	 wiek	
XVIII	 i	 XIX,	 pieniądz	 fałszywy,	 bi-
żuterię	numizmatyczną,	monetę	jako	
świadka	historii,	monety	państw	za-
borczych,	 okres	 I	 i	 II	 wojny	 	 świa-

w nIedzIelne PoPołudnIe 15 lIstoPada bR., MuzeuM MIejskIe suchej beskIdzkIej zaPRe
zentowało wystawę o chaRakteRze nuMIzMatycznyM, któRej główną Ideą stało sIę  
ukazanIe RolI PIenIądza w hIstoRII. wystawa jest zasadnIczą częścIą PRojektu z za
kResu edukacjI ekonoMIcznej, na RealIzację któRego MuzeuM Pozyskało dofInanso
wanIe z naRodowego banku PolskIego oRaz od buRMIstRza MIasta sucha beskIdzka. 
wydaRzenIe to honoRowyM PatRonateM objęlI PRezes naRodowego banku PolskIego 
sławoMIR skRzyPek I buRMIstRz MIasta sucha beskIdzka stanIsław lIchosyt.

w historii
WYSTAWA numizmATYcznA

Pieniądz

pod honorowym patronatem 

Prezesa Narodowego Banku Polskiego Sławomira Skrzypka

Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka  Stanisława Lichosyta 

15 listopada 2009 – 31 października 2010
Wystawa ze zbiorów: Wojciecha Mirochy, Aleksandra Gajzlera, Ireneusza Seneckiego, Kazimierza Steczka, Mieczysława zawadzkiego 

w muzeum miejskim Suchej Beskidzkiej
ul. zamkowa 1, 34-200 Sucha Beskidzka, tel./fax.  033 874 26 05, e-mail: muzeum@sucha-beskidzka.pl   www.muzeum.sucha-beskidzka.pl

Kuratorzy wystawy: Wojciech Mirocha, Barbara Woźniak     Aranżacja plastyczna: Rafał Lenart

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego oraz Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
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W I e ś c I  z  M I a - S t a

Głównym	 celem	 kampanii	 jest	
zmiana	 społecznego	 nastawienia	
wobec	 nietrzeźwych	 kierowców,	
tj.	 wzmocnienia	 postawy	 krytycz-

nej	u	pasażerów	pojazdów,	których	
kierowca	 wzbudza	 wątpliwości	 co	
do	stanu	trzeźwości	i	jednocześnie	
udzielenie	 poparcia	 kierowcom,	

którzy	nie	wsiadają	 za	kierownicę	
po	 wypiciu	 alkoholu.	 W	 ramach	
akcji	 ulicami	 Suchej	 Beskidzkiej	
przeszedł	 „Marsz	 Trzeźwości”,	
w	którym	 aktywny	 udział	 wzięło	
około	stu	uczniów	z	suskich	szkół	
średnich	 oraz	 gimnazjum.	 Pod-
czas	przemarszu	młodzież	szkolna	
niosąca	 transparenty	 informowała	
przechodniów	 o	 celach	 kampanii	
oraz	rozdawała	ulotki	i	gadżety	te-
matyczne	 zakupione	przez	Burmi-
strza	Miasta.	Akcja	wzbudziła	duże	
zainteresowanie	 przechodniów,	
a	o	konieczności	i	potrzebie	jej	re-
alizacji	 świadczą	 statystyki,	 z	 któ-
rych	wynika,	że	tylko	we	wrześniu	
na	 polskich	 drogach	 zatrzymano	
14	tysięcy	pijanych	kierowców.

LP

kaMpanIa Społeczna 
„no proMIl – no proBleM”

gMIna sucha beskIdzka PRzyłączyła sIę w bIeżącyM 
Roku do kaMPanII sPołecznej „tRzeźwa MałoPolska: no 
PRoMIl – no PRobleM 2009”, odbywającej sIę na teRenIe wo
jewództwa MałoPolskIego. akcja RealIzowana jest Pod 
PatRonateM MaRszałka województwa MałoPolskIego, 
dyRektoRa Państwowej agencjI RozwIązywanIa PRoble
Mów alkoholowych oRaz koMendanta wojewódzkIego 
PolIcjI. 

towej	 w	 Europie,	 monetę	 naszych	
dziadków	 i	 rodziców,	 dwa	 światy:	
USA	i	ZSRR,	od	Okrągłego	Stołu	do	
denominacji,	dookoła	 świata,	kolek-
cję	 watykańską,	 monetę	 złotą,	 za-
stępczą,	 itp.	 Prezentowane	 zbiory	
uderzają	 swoją	 różnorodnością	 oraz	
faktem,	że	pochodzą	niemal	z	całego	
świata.	Ich	wykonanie	oraz	estetyka	
są	znakomitym	przykładem	wysokie-
go	kunsztu	artystycznego	i	wspania-
łym	materiałem	do	poznawania	dzie-
jów	 cywilizacji,	 (zwłaszcza	 monety	
z	czasów	rzymskich)	oraz	nauczania	
historii	ekonomii.

Istotnym	 uzupełnieniem	 eks-
pozycji	 stały	 się	 reprodukcje	 dzieł	
wielkich	mistrzów	jak:	Tycjan,	Cara-

vaggio,	Masaccio,	Metsys,	Rembrandt	
van	Rijn,	Bosch,	które	ujmują	motyw	
bogactwa	w	sensie	społecznym,	eko-
nomicznym,	 religijnym	 i	 psycholo-
gicznym,	obnażając	różne	wewnętrz-
ne	postawy	człowieka	wobec	pienią-
dza.

Wystawie	towarzyszy	prezentacja	
multimedialna	 oraz	 katalog,	 który	
można	 nabyć	 w	 muzeum.	 Wystawę	
będzie	 można	 zwiedzać	 do	 końca	
października	2010	roku.	Prezentowa-
ny	zbiór	wejdzie	w	skład	tworzonego	

przez	 muzeum	 Gabinetu	 Numizma-
tycznego,	 który	 dodatkowo	 uzupeł-
niony	 zostanie	 o	 serie	 kolekcjoner-
skie	 wydawane	 przez	 Narodowy	
Bank	 Polski	 Serdecznie	 zapraszamy	
szkoły	do	udziału	w	lekcjach	muze-
alnych.	Rezerwacje	przyjmowane	 są	
w	godzinach	pracy	muzeum	pod	nr	
tel.	033	874	26	05	lub	na	adres	e-mail:	
muzeum@sucha-beskidzka.pl	

BaRBaRa WOźniak

Projekt dofinansowany ze środków Narodowego Banku Polskiego oraz Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
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k r o n I k a  S t r a ż Y  M I e j S k I e j

zapoMnIanY na zakupach

W	sobotni	wieczór	ok.	22.00	po	zamknięciu	sklepu	
pracownicy	Savii	zorientowali	się,	że	przy	sklepie	zo-
stał	„zaparkowany”	sympatyczny	piesek.	Oczekiwanie	
na	swojego	pana	wypełniał	szczekaniem.	Pracownicy	
powiadomili	nocną	zmianę	Straży	Miejskiej	o	znalezi-
sku.	Mundurowi	po	przybyciu	na	miejsce	dowiedzieli	
się,	że	właściciel	zwierzęcia	kupił	wysokoprocentowy	
trunek	i	się	oddalił.

Na	szczęście	dla	zwierzęcia	na	obroży	miał	przy-
czepiony	znak	rozpoznawczy	–	breloczek	z	numerem.	
Strażnicy	wzięli	na	kolana	wesołe	zwierzę	i	udali	się	
do	 swojej	 siedziby	 ustalić	 właściciela.	 Podczas	 gdy	

przeglądali	 listę	 z	 adresami	 zwierząt,	 piesek	 poczuł	
się	jak	w	domu	biegał	po	biurze,	zwiedzając	siedzibę	
strażników.	 Ponowna	 podróż	 samochodem	 zakoń-
czyła	się	pod	domem	właściciela.	Na	pytanie	strażni-
ka	gdzie	ma	psa	właściciel	odpowiedział	 stanowczo	
„w	pokoju”,	 jednak	gdy	za	pleców	wyłonił	 się	drugi	
strażnik	z	milusińskim	na	rękach,	źrenice	Mu	się	nie-
co	rozszerzyły….

MIłośnIcY Wrażeń

Nocne	zmiany	z	soboty	na	niedziele	obfitują	w	róż-
nego	rodzaju	zdarzenia	i	nie	pozwalają	się	nudzić	mun-
durowym.	Ulubionym	zajęciem	młodych	mężczyzn	od-
wiedzających	miasto	jest	kopanie	i	przewracanie	koszy	
ulicznych.	Spożywając	w	okolicznych	lokalach	procen-
towe	trunki,	wyładowują	energię	na	stojących	koszach.	
Faktem	 jest,	 że	 zwykle	 tam	 gdzie	 mieszkają	 nie	 ma	
takich	urządzeń,	stąd	może	„zainteresowanie”	tym	te-
matem	w	naszym	mieście.	Kilku	mężczyzn	spacerując	
wzdłuż	ul.	Mickiewicza	zabawiało	się	„boksując	się	”	
z	koszami.	Nie	wiedzieli,	 że	oczy	 strażników	„zawie-
szone	były”	na	ich	postaciach.	Położyli	kilka	koszy,	wi-
dząc	to	strażnicy	podjęli	„rękawicę”	i	rozpoczęli	pościg.	
Trzeba	 było	 się	 nabiegać	 pokonując	 kilkaset	 metrów	
zanim	 ujęto	 nastolatków.	 Okazało	 się,	 że	 mężczyźni	
są	z	okolic	Makowa	Podhalańskiego.	Z	czterech	męż-
czyzn	dwóch	miłośników	wrażeń,	sprawców	demolki	
otrzymało	w	nagrodę	kwity	na	kwotę,	która	zrobiła	na	
Nich	wrażenie…	

W I e ś c I  z  M I a S t a

Na	 uroczystość	 zaproszeni	 zo-
stali	Burmistrzowie,	Wójtowie	oraz	
władze	powiatowe	i	przedstawicie-
le	 instytucji	 pomocowych	 działa-
jących	 na	 terenie	 powiatu	 suskie-
go.	Pani	 Joanna	Dyrcz	–	Dyrektor	
Ośrodka	 w	 swoim	 wystąpieniu	
zaprosiła	 do	 współpracy	 z	 nowo-
powstałą	 jednostką,	 podziękowa-
ła	 także	Burmistrzom	i	Wójtom	za	
wsparcie	finansowe	dla	działalności	
placówki.	Działania	Ośrodka	mają	
na	celu	zapobieganie	powstawaniu	
i	pogłębianiu	się	dysfunkcji	osób	i	
rodzin	na	terenie	powiatu.	Ponadto	
przy	Ośrodku	został	uruchomiony	

hostel	 mieszczący	 się	 w	budynku	
starostwa	przy	ulicy	Kościelnej	za-
pewniający	 schronienie	 ofiarom	
przemocy	 domowej,	 psychicznej	
i	emocjonalnej	oraz	osobom,	które	
wymagają	natychmiastowej	pomo-
cy	 i	 krótkotrwałego	 pobytu.	 Ot-
warcie	placówki	zostało	połączone	
z	konferencją	pt.	 „Widzę	–	Reagu-
ję”,	 na	 którą	 zaproszone	 zostały	
osoby	 będące	 współtwórcami	 sy-
stemu	 wsparcia	 dla	 osób	 i	 rodzin	
doświadczających	 sytuacji	 kryzy-
sowych	 na	 terenie	 Województwa	
Małopolskiego.	

LP

otWarcIe ośrodka 
InterWencjI krYzYSoWej

w salI RyceRskIej suskIego zaMku w dnIu 28 PaźdzIeR
nIka bR. MIało MIejsce otwaRcIe ośRodka InteRwencjI 
kRyzysowej w suchej beskIdzkIej.

Komitet	 Organizacyjny	 Akcji	
„POMOC	 DLA	 KRZYSIA”	 informu-
je,	że	w	dniu	30	października	2009	
r.	 przeprowadził	 zbiórkę	 publiczną	
funduszy	na	 leczenie	 i	 rehabilitację	
5-letniego	Krzysia	Samsona	w	formie	
sprzedaży	cegiełek	(biletów	wstępu	
na	 występ	 zespołów	 CAMPRAGE,	
THE	 CHILLOUD,	 WARHEAD,	 RIO-
TENEMIES)	 oraz	 dobrowolnych	
datków	 do	 puszek	 kwestarskich,	
podczas	której	uzyskał	łączną	kwo-
tę	2770	zł.	Środki	finansowe	zostały	
przekazane	 rodzicom	na	 leczenie	 i	
rehabilitację	chorego	dziecka.

oGłoSzenIe
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W I e ś c I  z  M I a S t a

zModernIzoWana BIBlIoteka 

Wraz	 z	 wizualną	 przemianą	
w	suskiej	 bibliotece	 nastąpiły	 też	
zmiany	 organizacyjne.	 Funkcjonu-
jący	 do	 tej	 pory	 jako	 cześć	 wypo-
życzalni	głównej	oddział	dla	dzieci	
ulokowany	 został	 w	 oddzielnym	
pomieszczeniu.	 Dzięki	 temu	 stwo-
rzone	zostały	warunki	do	pracy	dy-
daktycznej	 z	najmłodszym	czytelni-
kiem,	a	dzieci	i	młodzież	mogą	teraz	
swobodnie	 korzystać	 z	 księgozbio-
ru,	 samodzielnie	 wybierając	 intere-
sujące	ich	pozycje.

Dużym	 udogodnieniem	 jest	
utworzenie	 stanowisk	 komputero-
wych	 w	 obu	 oddziałach.	 Teraz	 za-
równo	dorośli,	 jak	 i	dzieci	mają	 ła-
twy	dostęp	do	nowoczesnych	źródeł	
informacji.	 Korzystanie	 z	 Internetu	
w	 suskiej	 książnicy	 jest	 całkowicie	
bezpłatne.

Prace	modernizacyjne	w	kwocie	
28	000	zł	realizowane	były	ze	środ-
ków	Ministra	Kultury	i	Dziedzictwa	
Narodowego	w	ramach	zadania	pn.	
„60	 lat	 później	 –	 nowe	 oblicze	 Bi-
blioteki	Suskiej”,	na	które	w	progra-
mie	„Infrastruktura	bibliotek”	suska	
książnica	 otrzymała	 ministerialne	
wsparcie.	 Całkowity	 koszt	 zadania	
to	 57	 200	 zł,	 pozostała	 jego	 część	
w	wysokości	29	200	zł	sfinansowa-
na	została	ze	środków	gminy	w	ra-
mach	przekazywanej	Bibliotece	Su-
skiej	dotacji.

[BS]

w lIstoPadzIe bR. zakończone zostały PRace ModeRnIzacyjne w bIblIotece suskIej IM. 
dRa MIchała żMIgRodzkIego. odReMontowane zostały PoMIeszczenIa wyPożyczalnI 
głównej I czytelnI, oRaz nowe PoMIeszczenIe oddzIału dla dzIecI I MłodzIeży. wnę
tRza bIblIotekI zyskały nowoczesną aRanżację, a wyPożyczalnIa I czytelnIa wyPosa
żone zostały w funkcjonalne I estetyczne uMeblowanIe.
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k u l t u r a

W	konkursie	tym	bowiem,	mimo	turniejowej	formuły,	
rywalizacja	schodzi	na	dalszy	plan,	a	najważniejsze	staje	
się	obcowanie	z	 rodzimą	 tradycją	 i	kulturą.	 Jego	głów-
nym	celem	jest	kształcenie	dzieci	w	duchu	umiłowania	
do	 ziemi	 rodzinnej	 poprzez	odkrywanie	piękna	poezji	
i	prozy	autorów	regionu.	Cel	ten,	bez	wątpienia,	udało	się	
spełnić	również	podczas	siódmej	edycji	spotkań.

Głównym	kryterium	doboru	 repertuaru	w	konkur-
sie	„W	cieniu	jodeł	i	świerków”	jest	powiązanie	utworu	
z	 	regionem.	 Może	 to	 być	 związek	 poprzez	 tematykę	
ale	również	przez	osobę	autora,	dlatego	na	scenie	pre-
zentowane	są	zarówno	dzieła	pisane	literacką	polszczy-
zną	 jak	 i	 utwory	 gwarowe.	 Różnorodność	 prezentacji	
również	tym	razem	była	ogromna,	widzowie	nie	mogli	
narzekać	 na	 nudę,	 a	 jurorzy	 jak	 zwykle	 mieli	 twardy	
orzech	do	zgryzienia.

Z	 trudnym	 zadaniem	 wyłonienia	 zwycięzców	
VII	edycji	 Powiatowego	 Konkursu	 Recytatorskiego	
„W	cieniu	jodeł	i	świerków”	zmagało	się	jury	w	składzie:	
Wojciech	Pazdur	 –	polonista,	 literat,	 animator	kultury,	
Małgorzata	Kurek	–	kierownik	Biblioteki	Pedagogicznej	
w	Suchej	Beskidzkiej	oraz	Stanisław	Kubasiak	-	regio-
nalista,	muzyk,	animator	kultury	regionalnej.	Jury	bio-
rąc	pod	uwagę	kulturę	słowa,	nawiązanie	do	regionu,	
dykcję,	intonację	i	ogólny	wyraz	artystyczny	przyznało	
nagrody	i	wyróżnienia	następującym	osobom:

W	kategorii	szkół	Gimnazjalnych:
I	miejsce	Aleksandra	Jurzak	–	ZS	w	Suchej	Beskidz-

kiej;	II	miejsce	Marta	Hanusiak	–	Gimnazjum	w	Jorda-
nowie;	III	miejsce	Iwona	Zaremba	–	ZS	w	Bystrej;	wy-
różnienie	Adrianna	Bania	–	Gimnazjum	w	Stryszawie;	
wyróżnienie	Laura	Mazur	–	Gimnazjum	w	Zawoi	Wil-
cznej.

W	kategorii	Szkół	Ponadgimnazjalnych:
I	 miejsce	 Justyna	 Pindel	 –	 ZS	 Ogólnokształcących	

w	Suchej	 Beskidzkiej;	 II	 miejsce	 Katarzyna	 Cyganik	
–	Gminne	Centrum	Kultury	i	Czytelnictwa	w	Zembrzy-
cach;	III	miejsce	Dominika	Mazur	–	ZS	im.	H.	Kołłątaja	
w	 Jordanowie;	 wyróżnienie	 Sara	 Guzik	 –	 ZS	 im.	 Św.	
Jana	Kantego	w	Makowie	Podhalańskim.

Organizatorem	konkursu	była	Biblioteka	Suska	 im.	
dra	 Michała	 Żmigrodzkiego	 przy	 współudziale	 Staro-
stwa	Powiatowego	i	Urzędu	Miejskiego,	pod	patronatem	
miesięcznika	 samorządowego	 Ziemia	 Suska.	 Wszyscy	
uczniowie	 biorący	 udział	 w	 konkursie	 otrzymali	 pa-
miątkowe	dyplomy,	a	laureaci	nagrody	książkowe	ufun-
dowane	przez	Starostwo	Powiatowe.

 BS

„W cIenIu jodeł I śWIerkóW” po raz SIódMY
29 PaźdzIeRnIka bIblIoteka suska IM. dRa 

MIchała żMIgRodzkIego już Po Raz sIódMy 
goścIła uczestnIków PowIatowego kon
kuRsu RecytatoRskIego „w cIenIu jodeł 
I śwIeRków”. jak zwykle Podczas jesIenne
go sPotkanIa z Poezją I PRozą PodbabIo
góRza Można było sIę PośMIać, wzRuszyć 
I zachwycIć.
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Zakład	Ubezpieczeń	Społecznych	Oddział	w	Chrzano-
wie	uprzejmie	informuje,	 iż	w	dniu	26	listopada	br.	or-
ganizuje	akcję	„Dzień	Seniora	w	Zakładzie	Ubezpieczeń	
Społecznych”.	

W	tym	dniu	w	Oddziale	oraz	w	inspektoratach	w	Ol-
kuszu,	Oświęcimiu,	Suchej	Beskidzkiej	oraz	w	Wadowi-
cach	na	Salach	Obsługi	Klientów	w	godzinach	od	9.00	

do	14.00	eksperci	ZUS	będą	udzielać	porad	w	zakresie	
spraw	emerytalno-rentowych.	

W	siedzibie	Oddziału	będzie	także	możliwość	konsul-
tacji	z	lekarzem	orzecznikiem.

Ponadto	nasi	klienci	będą	mogli	bezpłatnie	otrzymać	
nowe	wydanie	Poradnika	Seniora.

Serdecznie	zapraszamy	wszystkich	zainteresowanych.

dzIeń SenIora

Stowarzyszenie	 Scena	 Moliere	
z	 Krakowa	 zaprasza	 na	 spektakl	
„Brat naszego Boga” wg. karola 
wojtyły w reżyserii artura dziur-
mana,	który	odbędzie	się	13	grud-
nia	(niedziela)	w	Miejskim	Ośrodku	
Kultury	 „Zamek”	 w	 sali	 Rycerskie	
Zamku	 w	 Suchej	 Beskidzkiej.	 Na	
spektakl	 dla	 młodzieży	 zaprasza-
my	o	godz.	16.00,	a	dla	dorosłych	
o	godz.	19.00.

Stowarzyszenie	Scena	Moliere	od	
września	2008	roku	rozpoczęło	re-
alizację	projektu	Pełnoprawny-Nie-
pełnosprawny.	 W	 projekcie	 udział	
biorą	osoby	niewidome	i	niedowi-
dzące,	które	uczestniczą	w	treningu	
interpersonalnym	 oraz	 warsztatach	
teatralnych,	 zakończonych	przygo-
towaniem	 spektaklu	 „Brat	 naszego	
Boga”	Karola	Wojtyły.	 Trudu	 reży-
serii	 i	 adaptacji	 scenicznej	 drama-
tu	Karola	Wojtyły	podjął	 się	znany	
krakowski	aktor	teatralny	i	filmowy	
–	Artur	Dziurman,	na	co	dzień	Pre-

zes	 Stowarzyszenia	 Scena	 Moliere.	
W	główną	rolę	wcieli	się	aktor	Te-
atru	Słowackiego	Maciej	Jackowski,	
w	pozostałe	 role	 wcielą	 się	 osoby	
niewidome	 i	 niedowidzące.	 Sce-

nografie	 i	 kostiumy	 przygotował	
krakowski	scenograf	i	kostiumolog	
filmowy	Ryszard	Melliwa	(m.in.	sce-
nograf	w	filmie	„Brat	naszego	Boga”	
w	reż.	Krzysztofa	Zanussiego).

zaproSzenIe 

Kasa	 Rolniczego	 Ubezpieczenia	
Społecznego	 Placówka	 Terenowa	
w	Suchej	Beskidzkiej	ul.	Beniowskie-
go	3	informuje,	że	w	Filii	Szkoły	Pod-
stawowej	Nr	2	w	Suchej	Beskidzkiej	-	
Błądzonka,	 zostanie	przeprowadzony	
konkurs	 plastyczny	 „Bezpieczne	 go-
spodarstwo”	dla	uczniów	klasy	IV	i	V.	

Celem	konkursu	jest	upowszechnienie	wśród	dzie-
ci	 wiedzy	 o	 zagrożeniach	 wynikających	 z	 pracy	 na	
gospodarstwie	 rolnym,	 propagowanie	 bezpiecznych	

zachowań	oraz	propagowanie	gospo-
darstwa	 rolnego	 jako	 bezpiecznego	
warsztatu	pracy.	

Osoby,	 które	 zostaną	 wyłonione	
i		wyróżnione	przez	Komisję	Konkur-
sową	otrzymają	cenne	nagrody.	

Termin	składania	prac	do	12	grud-
nia	 2009	 r.	 Regulamin	 konkursu	 do-

stępny	w	Placówce	Terenowej	w	Suchej	Beskidzkiej.

zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie!

InForMacja
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Celem	 konkursu	 było	 zainte-
resowanie	 młodzieży	 najbliższym	
otoczeniem,	 dostrzeżenie	 piękna	
i	osobliwości	 Suchej	 Beskidzkiej,	
poszukiwanie	indywidualnego	spoj-
rzenia	 na	 nasze	 miasto,	 pokazanie	
na	zdjęciach	ciekawych	miejsc,	któ-
rych	jest	bardzo	wiele,	a	które	na	co	
dzień	umykają	naszej	uwadze,	oraz	
aktywne	 spędzanie	 czasu	 wolnego	
poprzez	 spacerowanie	 z	 aparatem	
i	odnajdywanie	 tych	 elementów	
krajobrazu,	 które	 nie	 zawsze	 do-
strzegamy.	 Najczęściej	 fotografowa-
nymi	miejscami	były:	Zamek	z	przy-
ległymi	do	niego	terenami,	Kościół,	
Karczma	„Rzym”,	Rynek	oraz	suskie	
uliczki.	 Organizowany	 w	 jesiennej	
scenerii	 konkurs	 dostarczył	 mło-
dzieży	wiele	wrażeń.	

Z	wykonanych	zdjęć	została	zor-
ganizowana	wystawa,	która	cieszyła	
się	 dużym	 zainteresowaniem.	 Au-
torami	 nagrodzonych	 zdjęć	 zostali:	
Karolina	Morawa	(kl.	II	TH),	Dawid	

Skwarek	(kl.	III	TG),	Gabriela	Białas	
(kl.	 II	TH).	Zdjęcia	będą	 stanowiły	
ciekawą	ozdobę	pomieszczeń	w	in-
ternacie.

LP

konkurS FotoGraFIcznY W zeSpole Szkół IM. WItoSa

w PaźdzIeRnIku bR. MłodzIeżowa Rada InteRnatu ze
sPołu szkół IM. wItosa wRaz z oPIekuneM doRotą Palecz
ny, zoRganIzowała w InteRnacIe konkuRs fotogRafIcz
ny Pt. „nasze MIasteczko w obIektywIe”.

W I e ś c I  z  M I a S t a

W	ramach	podsumowania	wiedzy	z	zakresu	edukacji	
komunikacyjnej	i	współpracy	z	suską	policją	w	przed-
szkolu	pod	koniec	września	zorganizowano	spotkanie	
z	funkcjonariuszami	 z	 Wydziału	 Ruchu	 Drogowego	
z	Suchej	Beskidzkiej.	Opowiadali	oni	dzieciom	o	swej	
trudnej	 i	 niebezpiecznej	 pracy.	 Zapoznali	 je	 z	 wypo-

przedSzkolakI poznają
zaSadY ruchu droGoWeGo 

wychowanIe koMunIkacyjne jest waż
nyM eleMenteM edukacjI w MIejskIM PRzed
szkolu saMoRządowyM w suchej beskIdz
kIej. tReścI PRogRaMowe tego wychowa
nIa dzIecI Poznają w Różnych sytuacjach, 
MIedzy InnyMI Podczas wycIeczek I sPace
Rów Po najblIższej okolIcy. wtedy PRzed
szkolakI w sPosób PRaktyczny zaznaja
MIają sIę z zasadaMI PoRuszanIa sIę Po 
chodnIku I PRzejścIach dla PIeszych.
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W I e ś c I  z  M I a S t a

Ponadto	 dla	 dzieci	 wykazują-
cych	 symptomy	 uzdolnień	 zorga-
nizowano	 warsztaty	 plastyczne.	 Na	
zajęciach	dzieci	mają	okazję	poznać	
wiele	 artystycznych	 technik	 pla-
stycznych,	a	efekty	tych	zajęć	będzie	
można	niedługo	zobaczyć	na	ekspo-
zycji	prac	plastycznych,	która	będzie	
wystawiona	w	Miejskiej	Przychodni	
Zdrowia	 pod	 hasłem	 „Przedszkola-
ki	z	Bajkowego	Rancza	nie	boją	się	
chorób”.	Dodatkowo	udało	 się	 zor-
ganizować	godziny	biblioteczne	dla	
dzieci,	podczas	których	bibliotekar-
ka	 czyta	 książki	 dostosowane	 do	
wieku	 i	 potrzeb	 maluchów.	 Syste-
matyczne	 czytanie	 cieszy	 się	 coraz	
większym	zainteresowaniem	dzieci.	

Dzięki	 urozmaiconym	 zajęciom	
dzieci	z	większym	zapałem	przycho-
dzą	do	przedszkola,	szybciej	się	ad-
aptują	w	codzienności	przedszkolnej	
oraz	 łatwiej	 znoszą	 kilkugodzinne	
rozstanie	z	rodzicami.	

	LP.

przedSzkolakI 
z „BajkoWeGo rancza” 
SIę nIe nudzą!

w nIePublIcznyM PRzedszkolu „bajkowe Ranczo” w su
chej beskIdzkIej wIele sIę dzIeje. oPRócz standaRdowych 
PRowadzone są także dodatkowe zajęcIa jak język an
gIelskI zaPewnIający PIeRwszy kontakt dzIecka z obcyM 
językIeM czy RytMIka, któRa zasPakaja Podstawową Po
tRzebę Ruchu dzIecI oRaz PRzyczynIa sIę do sPRawnIej
szego Rozwoju fIzycznego PRzedszkolaków.

sażeniem	radiowozu,	działaniem	radiostacji	i	sygnałów	
alarmowych.	 Odpowiadali	 na	 pytania	 i	 przestrzegali	
dzieci	 przed	 nierozważnych	 poruszaniem	 się	 po	 dro-

gach	bez	opieki	dorosłych,	uświadamiali	jaką	rolę	pełni	
policjant	w	ruchu	drogowym.

MPS

9/2009

19



Od	pierwszych	dni	okupacji	Polacy	organizowali	kon-
spiracyjne	życie	kulturalne	w	celu	podtrzymania	tożsamo-
ści	narodowej.	W	październiku	1939	 roku	w	Warszawie	
powstała	konspiracyjna	organizacja	Związku	Nauczyciel-
stwa	Polskiego	pod	nazwą	Tajna	Organizacja	Nauczyciel-
ska	(TON).	Organizowała	ona	tajne	nauczanie,	pomoc	dla	
nauczycieli,	ukrywała	poszukiwanych	przedstawicieli	 in-
teligencji,	pomagała	osadzonym	w	obozach	koncentracyj-
nych.	Zbudowała	swoje	struktury	w	całej	Generalnej	Gu-
bernii	oraz	działała	na	terenach	przyłączonych	do	Rzeszy.	
Współpracowała	z	Delegaturą	Rządu	na	Kraj	i	ze	Związ-
kiem	Walki	Zbrojnej,	a	następnie	z	Komendą	Główną	Ar-
mii	Krajowej.	Za	swoją	działalność	tysiące	członków	TON-
u	straciło	życie	w	obozach	koncentracyjnych	i	kazamatach	
Gestapo.	Szacuje	się,	 iż	tajnym	nauczaniem	na	poziomie	
szkoły	powszechnej	objęto	około	1	mln	uczniów,	na	po-
ziomie	szkoły	średniej	szkoły	zawodowej	ponad	100	tys.,	
na	poziomie	studiów	wyższych	około	7	tys.	Tak	szeroko	
nie	rozwinęło	się	tajne	szkolnictwo	w	żadnym	z	okupowa-
nych	krajów	Europy.

Nauczycielami	 tajnego	 nauczania	 byli	 mieszkający	
i	pracujący	 w	 Suchej	 Beskidzkiej	 po	 wojnie	 koleżanki	
i	koledzy:	Helena	Karcz,	Józefa	Mrugacz,	Marian	Czupryś,	
Marian	Stawowski	oraz	felczer	Stanisław	Dziubiński.	

W	wywiadzie	dla	uczniów	klasy	VIII	Szkoły	Podstawo-
wej	Nr	1	w	Suchej	Beskidzkiej	kolega	Marian	Stawowski	
(były	 inspektor	oświaty	w	powiecie	 suskim)	wspomina:	
„W	czasie	okupacji	hitlerowskiej	nosiłem	pseudonim	Zyg-
munt	Wichura,	II	wojna	światowa	zastała	mnie	w	Zygo-
dowicach	powiat	Wadowice.	Wieś	 ta	należała	do	Gene-
ralnego	 Gubernatorstwa.	 Nauka	 była	 ograniczona.	 Nie	
wolno	było	uczyć	w	szkołach	historii	 i	geografii,	a	 inne	
przedmioty	były	okrojone.	Gimnazja,	licea	i	uniwersytety	
były	nieczynne.	W	tej	sytuacji	jako	kierownik	szkoły	i	Po-

lak	poczuwałem	się	do	uzupełnienia	wiadomości	uczniów	
z	ramienia	 Batalionów	 Chłopskich	 za	 pośrednictwem	
tajnej	 organizacji	 konspiracyjnej	 „Roch”	 (Ruch	Organiza-
cji	Chłopskiej).	W	skład	 tajnej	komisji	wchodzili,	oprócz	
Mariana	Stawowskiego,	mgr	Franciszek	Bartoś,	Władysław	
Wiśniewski	i	Teodora	Racko.	Zadaniem	komisji	było	zakła-
danie	i	organizowanie	tajnych	kursów	w	zakresie	szkoły	
średniej	 i	 innych	typów	szkół.	Celem	było	dokształcanie	
i	przygotowywanie	 uczniów	 do	 życia	 w	 wolnej	 Polsce,	
która	była	w	tedy	w	niewoli”.

Helena	Karcz	(1903–1984)	prowadziła	 tajne	komplety	
w	zakresie	szkoły	średniej	przez	dwa	i	pół	roku	w	Szczy-
rzycu,	powiat	Limanowa.	Była	wdową	i	matką	dwojga	ma-
łych	 dzieci.	 Jej	mąż	 został	 zamordowany	 za	 działalność	
w	ruchu	oporu	w	1943	roku.

Stanisław	 Dziubiński	 (1916–1996)	 prowadził	 zorgani-
zowane	tajne	nauczanie	w	Sielcu	koło	Żarnowca	powiat	
Opoczno	od	1	stycznia	1941	r.	do	15	maja	1942r.	w	leś-
niczówce	u	 inżyniera	Artymowicza.	Następnie	przeniósł	
się	do	miasteczka	Końskie	i	tam	dalej	prowadził	naucza-
nie	konspiracyjne	do	15	 stycznia	1945	 r.	Współpracował	
z	 organizacjami	 zbrojnymi	 walczącymi	 z	 hitlerowcami.	
Zaopatrywał	m.	 in.	w	żywność	partyzantów	oraz	 rodzi-
ny	więzionych	w	obozach	koncentracyjnych.	Wymienione	
osoby	posiadały	Karty	Kombatanckie	oraz	Złote	Odznaki	
TON-u.	

W	70-tą	rocznicę	powstania	Tajnej	Organizacji	Nauczy-
cielskiej	warto	przypomnieć	 tę	 bohaterską	 kartę	 ze	 stu-
letniej	historii	Związku	Nauczycielstwa	Polskiego	i	oddać	
hołd	tym	ludziom,	dla	ich	odwagi	i	patriotyzmu,	za	który	
można	było	stracić	życie	i	wielu	je	poświęciło.

Niech	 służą	przykładem	miłości	do	ojczyzny	w	każ-
dym	miejscu	i	w	każdym	czasie.

HeLena LenaRT

z  k a r t  h I S t o r I I

70-lecIe tajnej orGanIzacjI nauczYcIelSkIej
w bIeżącyM Roku obchodzIMy 70tą RocznIcę wybuchu II wojny śwIatowej. zaPocząt

kował ją naPad nIeMców hItleRowskIch na Polskę. tRagIczne wydaRzenIa naRodu 
zwIązane z okuPacją były najcIęższyM dośwIadczenIeM naRodu PolskIego w XX wIeku, 
któRe MIało daleko Idące I długotRwałe skutkI we wszystkIch dzIedzInach życIa.

Informuję,	 że	 dzień	 24 grudnia 2009 r. (czwartek) wigilia Bożego narodzenia jest dniem 
wolnym od pracy	w	Urzędzie	Miejskim	w	Suchej	Beskidzkiej.	Dzień	wolny	od	pracy	ustalony	został	
w	zamian	za	26	grudnia	2009	r.	–	drugi	dzień	Świąt	Bożego	Narodzenia	przypadający	w	sobotę.*

	

Burmistrz Miasta

Stanisław Lichosyt

*	Podstawa	prawna:	art.	130	§	2Kodeksu	Pracy.	

InForMacja
Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka

z dnia 27 października 2009 r.
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Po	 czterech	 kolejkach,	 w	 których	
MKKS	 zdobyła	 dziesięć	 punktów	 wyda-
wało	się,	że	podopieczni	Macieja	Melzera	
są	 na	 dobrej	 drodze	 do	 awansu	 do	 ligi	
okręgowej.	Następne	mecze	zweryfikowa-
ły	te	plany	–	Babia	Góra	poniosła	trzy	po-
rażki	z	rzędu	i	spadła	na	siódme	miejsce	
w	tabeli.	W	kolejnych	rundach	 ligowych	
dobre	 mecze	 przeplatały	 się	 ze	 słabszy-
mi,	zwłaszcza	na	wyjeździe,	co	sprawiło	
że	 MKKS	 Babia	 Góra	 Sucha	 Beskidzka	
zakończyła	 rundę	 jesienną	 na	 dziewią-
tym	miejscu.	Do	lidera	tabeli,	beniaminka	
Jałowiec	Stryszawa	drużyna	z	Suchej	Be-
skidzkiej	traci	aż	piętnaście	punktów.	

Na	 trzy	 kolejki	 przed	 zakończeniem	
rundy	jesiennej	z	funkcji	trenera	drużyny	
seniorów	 MKKS	 Babia	 Góra	 Sucha	 Be-
skidzka	zrezygnował	Maciej	Melzer.	Szko-
leniowiec	ten	przejął	drużynę	przed	rundą	
wiosenną	 poprzedniego	 sezonu	 i	wyko-
nał	trudne	zadanie	jakim	było	utrzymanie	
zespołu	w	A-klasie.	Kilka	słabszych	me-
czów	 tej	 jesieni	 spowodowało,	 że	 trener	
Melzer	 złożył	 rezygnację	 z	prowadzenia	
drużyny,	 którą	 zarząd	 przyjął.	 „Przychy-
liliśmy	 się	 do	 zdania	 trenera	 Melzera.	
Rozstaliśmy	 się	 w	 zgodzie,	 choć	 i	 tak	

jeszcze	przez	wiele	lat	wszyscy	będziemy	
pamiętać,	 jak	wielką	pracę	wykonał	 dla	
Babiej	Góry”	–	powiedział	prezes	MKKS,	
Bogusław	 Kołodziejczyk.	 W	ostatnich	
spotkaniach	drużynę	prowadzili	dwaj	naj-
bardziej	 doświadczeni	 zawodnicy	 Paweł	
Krzeszowiak	i	Karol	Głuc,	którzy	zgodzili	
się	do	końca	rundy	wypełniać	obowiązki	
pierwszego	trenera.	W	przerwie	zimowej	
do	drużyny	na	pewno	dołączą	Wojciech	
Targosz	 (Żuraw	 Krzeszów)	 i	 Grzegorz	
Sitarz	 (Jałowiec	 Stryszawa),	 a	 rozmowy	
z	 innymi	 zawodnikami	 trwają.	 Zmiany	

nastąpiły	także	w	zarządzie	klubu	–	jesz-
cze	w	sierpniu	z	funkcji	prezesa	i	człon-
ka	 zarządu	 zrezygnował	 Jacek	 Seremak.	
Skład	zarządu	został	uzupełniony	o	Irene-
usza	Witkowskiego,	który	kibicom	MKKS	
znany	jest	przede	wszystkim	z	pełnionej	
funkcji	spikera	na	meczach	rozgrywanych	
w	Suchej	Beskidzkiej.	Nowym	prezesem	
został	 Bogusław	 Kołodziejczyk,	 do	 tej	
pory	 pełniący	 funkcję	 vice-prezesa	 su-
skiego	klubu.	Po	jego	nominacji	vice-pre-
zesem	został	Robert	Lichosyt.

LP

Po baRdzo dobRej RundzIe wIosennej PoPRzednIego se
zonu I utRzyManIu w aklasIe Po baRażu z sosnowIanką 
stanIsław dolny, kIbIce I PIłkaRze Mkks babIa góRa sucha 
beskIdzka z nIecIeRPlIwoścIą oczekIwalI na staRt nowych 
RozgRywek.

S p o r t

MkkS BaBIa Góra Sucha BeSkIdzka
na huśtaWce, czYlI runda jeSIenna Sezonu 2009/2010 

Mecze MkkS BaBIa GóRa SUcha BeSkIdzka
w RUndzIe jeSIennej:

Halniak	Targanice	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 1:2
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	–	Burza-Stalmark	Roczyny	 1:1
Dąb	Paszkówka	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 1:2
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	–	Olimpia	Chocznia	 2:0
Tempo	Białka	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 2:1
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	–	Strzelec	Budzów	 1:2
Wisła	Łączany	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 2:0
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	–	Astra	Spytkowice	 3:0
Leskowiec	Rzyki	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 3:2
Jałowiec	Stryszawa	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 4:1
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Besk.	–	Stanisławianka	Stanisław	D.	 3:0
Orzeł	Wieprz	–	MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	 2:2
MKKS	Babia	Góra	Sucha	Beskidzka	–	Żarek	Stronie	 2:3

kadRa MkkS BaBIa GóRa SUcha BeSkIdzka
w RUndzIe jeSIennej SezonU 2009/2010:

Bramkarze: Jan	Sulikowski,	Tomasz	Starowicz,	Oskar	Żmuda,	Adrian	
Sikora.
obrońcy: Karol	Głuc,	Rafał	Magiera,	Grzegorz	Magiera,	Bogdan	Ko-

pacz,	 Adrian	 Listwan,	 Marcin	 Pęczek,	 Roman	 Barzyczak,	 Konrad	 Li-
stwan,	Mateusz	Siwiec.
pomocnicy: Daniel	Cichy,	Łukasz	Mika,	Tomasz	Brańka,	Paweł	Staro-
wicz,	Dawid	Steczek,	Marek	Witkowski,	Paweł	Krzeszowiak,	Sebastian	
Majewski,	Jakub	Kociołek,	Krystian	Krzeszowiak.
napastnicy: Kamil	Dyduch,	Tomasz	Ścieszka,	Kamil	Semik,	Jacek	Leś-
niak,	Mateusz	Mika.

StRzelcy BRaMek
dla MkkS BaBIa GóRa SUcha BeSkIdzka
w RUndzIe jeSIennej:

Kamil	Dyduch (sześć goli), Paweł	Krzeszowiak,	Sebastian	Majewski,	
Kamil	 Semik (wszyscy po trzy gole), Tomasz	 Ścieszka,	 Paweł	 Sta-
rowicz,	 Łukasz	 Mika,	 Karol	 Głuc,	 Tomasz	 Brańka,	 Bogdan	 Kopacz 
(wszyscy po jednym golu); Paweł	Wnętrzak (samobójczy w meczu 
z tempo Białka).

StatyStkI całeGo zeSpołU:
zwycięstw - 5
Remisów - 2
porażek - 6
Stosunek bramek: 22:21
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Pierwszy	złoty	medal	pan	Józef	wywalczył	w	konkur-
sie	 skoku	w	dal	w	kategorii	wiekowej	 50–55	 lat.	 Pomi-
mo	 kontuzji	 nogi,	 skoczek	 zwyciężył	 wynikiem	 5,71	 m	

wyprzedzając	 następnego	 zawodnika	 o	 zaledwie	 2	 cm.	
Drugie	 złoto	 stryszawianin	 zdobył	 w	 konkursie	 trójsko-
ku,	w	którym	już	z	dużą	przewagą	pokonał	rywali	wyni-
kiem	12,78	m.	Dwa	złote	medale	Mistrzostw	Olimpijskich	
to	największy	sukces	Józefa	Lasika	w	trakcie	jego	startów	
w	kategorii	weteranów,	a	zarazem	jak	sam	podkreśla	duża	
promocja	 naszego	 regionu	 wśród	 licznej	 polonii	 austra-
lijskiej.	Kolejna	okazja	do	zdobycia	medali	 już	w	marcu,	
w	Kanadzie	odbędą	się	Halowe	Mistrzostwa	Świata,	które	
najprawdopodobniej	 będą	 zawodami	 kończącymi	 pełną	
sukcesów	karierę	skoczka	z	okolic	Suchej	Beskidzkiej.

LP

S p o r t

złote Medale olIMpIjSkIe 
Skoczka ze StrYSzaWY

dwa złote Medale PRzywIózł józef lasIk 
z RozegRanych w dnIach 10–18 PaźdzIeRnIka 
bR. w sydney MIstRzostw olIMPIjskIch wete
Ranów. 

Nie umiera Ten 
Kto pozostaje w pamięci żywych

podzIękoWanIe
Wszystkim, którzy w bolesnych dla nas chwilach

dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele życzliwości 
i wzięli udział w pogrzebie naszego taty i dziadka

ś.p. józeFa dudoń
księżom celebrującym Mszę świętą, rodzinie i sąsiadom, przyjaciołom, 

panu Burmistrzowi, radzie Miejskiej, delegacjom urzędów i zakładów pracy 
wyrażamy głęboką wdzięczność i składamy serdeczne podziękowanie.

Dzieci i Wnuki

Serdeczne podziękowania za okazane wyrazy współczucia, złożone wieńce 
i kwiaty, intencje mszalne oraz udział w uroczystości pogrzebowej mojego taty 

ś.p. Marka akSaMIta
składa Eugeniusz Aksamit z Rodziną 
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§ 1

1.		 Ustala	minimalne	stawki	za	najem	Sali	Rycerskiej	w	zamku	suskim:
	 a)	najem	na	czas	do	2	godzin	 350,00	zł	+	VAT
	 b)	najem	na	czas	do	4	godzin	 600,00	zł	+	VAT
	 c)	najem	na	czas	do	12	godzin	 1.400,00	zł	+	VAT
	 d)	najem	na	czas	do	24	godzin	 2.200,00	zł	+	VAT
2.		 Ustala	minimalne	stawki	za	najem	Sali	Rycerskiej	wraz	z	dziedzińcem:
	 a)	najem	na	czas	do	2	godzin	 700,00	zł	+	VAT
	 b)	najem	na	czas	do	4	godzin	 1.200,00	zł	+	VAT
	 c)	najem	na	czas	do	12	godzin	 2.500,00	zł	+	VAT
	 d)	najem	na	czas	do	24	godzin	 4.000,00	zł	+	VAT
3.		 Ustala	minimalne	stawki	za	wynajęcie	Sali	Rycerskiej	oraz	krużganków	

zamku	suskiego	z	przeznaczeniem	na	wykonanie	zdjęć	okolicznościo-
wych:

	 a)	najem	na	czas	do	1	godziny	 	150,00	zł	+	VAT
	 b)	najem	na	czas	do	2	godzin	 250,00	zł	+	VAT
4.		 Najem	Sali	Rycerskiej	oznacza	najem	sali	wraz	z	szatnią	i	WC.

§ 2

Ustala	minimalne	miesięczne	stawki	czynszu	za	dzierżawę	gruntów,	sta-
nowiących	własność	Gminy	Sucha	Beskidzka:

1.		 Na	cele	handlowe	i	przemysłowe:
a)	 położone	przy	ul.	Mickiewicza,	ul.	Szpitalnej,	
	 ul.	Piłsudskiego	i	ul.	Zamkowej	 4,50	zł	za	1	m2	+	VAT
b)	 pozostałe	 4,00	zł	za	1	m2	+	VAT

2.		 Na	cele	usługowe	 1,70	zł	za	1	m2	+	VAT
3.		 Na	cele	handlowo-usługowe	 3,00	zł	za	1	m2	+	VAT
4.		 Na	działalność	gastronomiczną	 5,00	zł	za	1	m2	+	VAT
5.		 Inne	użytkowe	(np.	garaże,	szopy,	itp.),	w	tym:

a)		garaże	trwale	związane	z	gruntem	 1,50	zł	za	1	m2	+	VAT
b)		garaże	nietrwale	związane	z	gruntem	 2,00	zł	za	1	m2	+	VAT

6.		 Na	cele	składowe	 	0,35	zł	za	1	m2	+	VAT
7.	 Na	cele	składowania	odpadów	komunalnych
	 na	terenie	Rejonowej	Sortowni	i	Składowiska
	 Odpadów	Komunalnych	 0,32	zł	za	1	m2	+	VAT
8.		 Na	cele	rolne	 0,10	zł	za	1	m2

§ 3

Ustala	minimalne	stawki	za	dzierżawę	gruntu	przy	ul.	Zamkowej	prze-
znaczonego	pod	cyrk:	
1.	 Dzierżawa	na	czas	do	24	godzin	 400,00	zł	+	VAT
2.	 Dzierżawa	na	czas	do	48	godzin	 800,00	zł	+	VAT
3.		 Za	każdą	następną	rozpoczętą	dobę	powyżej	48	godzin	200,00	zł	+	VAT

§ 4

Ustala	minimalną	roczną	opłatę	za	umieszczenie	reklamy	na	 terenach	
i	obiektach	będących	własnością	Gminy	Sucha	Beskidzka	(opłata	naliczana	
będzie	za	jej	rzeczywistą	powierzchnię):
1.		 Za	każdy	m2	reklamy	o	powierzchni	do	3	m2		 300,00	zł	+	VAT
2.		 Za	każdy	następny	m2	powierzchni	reklamy	powyżej	3	m2	
	 	 120,00	zł	+	VAT	

	 	

§ 5

1.	 Ustala	minimalną	stawkę	czynszu	za	1	godzinę	wynajęcia	sali	gimna-
stycznej	w	szkołach	podstawowych	na	terenie	Gminy	Sucha	Beskidzka		
	 30,00	zł	+	VAT

2.		 Ustala	minimalną	stawkę	czynszu	za	1	godzinę	wynajęcia	sali	lekcyjnej	
w	szkołach	podstawowych	na	terenie	Gminy	Sucha	Beskidzka		 	
	 	30,00	zł	+	VAT

3.		 Ustala	minimalną	stawkę	czynszu	za	1	godzinę	wynajęcia	sali	kompute-
rowej	w	szkołach	podstawowych	na	terenie	Gminy	Sucha	Beskidzka		
	 40,00	zł	+	VAT

4.		 Ustala	minimalną	stawkę	czynszu	za	1	godzinę	wynajęcia
	 połowy	hali	sportowej	przy	Zespole	Szkół	„Szkoła	Podstawowa
	 i	Gimnazjum	im.	Jana	Pawła	II”	w	Suchej	Beskidzkiej			35,00	zł	+	VAT
5.		 Ustala	minimalną	stawkę	czynszu	za	1	godzinę	wynajęcia
	 hali	sportowej	przy	Zespole	Szkół	„Szkoła	Podstawowa
	 i	Gimnazjum	im.	Jana	Pawła	II”	w	Suchej	Beskidzkiej	 55,00	zł	+	VAT

§ 6

Ustala	minimalne	stawki	czynszu	netto	za	wynajem	sali	sesyjnej	w	bu-
dynku	Urzędu	Miejskiego	położonego	przy	ul.	Mickiewicza	19	w	Suchej	
Beskidzkiej:	
1.	 Najem	na	czas	do	4	godzin	 150,00	zł	+	VAT
2.	 Najem	na	czas	od	4	godzin	do	8	godzin	 300,00	zł	+	VAT

Sala	sesyjna	będzie	wynajmowana	w	godzinach	pracy	Urzędu	Miejskie-
go	w	Suchej	Beskidzkiej.

§ 7

Ustala	minimalne	miesięczne	stawki	czynszu	netto	za	1	m2	powierzchni	
użytkowej	stanowiącej	mienie	komunalne	Gminy	Sucha	Beskidzka:
1.		 Lokale	handlowe	 16,00	zł	za	1	m2	+	VAT
2.		 Lokale	usługowe	 11,00	zł	za	1	m2	+	VAT
3.		 Pomieszczenia	składowe	 5,00	zł	za	1	m2	+	VAT
4.		 Lokale	biurowe	 11,00	zł	za	1	m2	+	VAT
5.		 Lokale	gastronomiczne	 17,00	zł	za	1	m2	+	VAT

§ 8

W	przypadku	bezumownego	korzystania	z	mienia	należącego	do	Gminy	
Sucha	Beskidzka	naliczane	będą	opłaty	w	wysokości	 200%	czynszu,	 jaki	
Gmina	mogłaby	otrzymać	z	tytułu	oddania	tego	mienia	w	najem	lub	dzier-
żawę.

§ 9

Wykonanie	zarządzenia	powierza	się	Kierownikowi	Referatu	Gospodar-
ki	Nieruchomościami.

§ 10

Z	dniem	31	grudnia	2009	r.	traci	moc	Zarządzenie	Nr	750/08	Burmistrza	
Miasta	Sucha	Beskidzka	z	dnia	29	października	2008	r.	w	sprawie	gospoda-
rowania	nieruchomościami	gminnymi.

§ 11

	Zarządzenie	wchodzi	w	życie	z	dniem	podjęcia	z	mocą	obowiązującą	
od	1	stycznia	2010	r.

zarządzenie Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
zarządzeniem nr 1198/09 z dnia 28 października burmistrz Miasta sucha beskidzka

ustalił stawki najmu nieruchomości gminnych na 2010 rok:
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